
Mi
nis

ter
stv

ofi
na

nc
ív

aru
je:

Úč
ast

ín
ah

az
ard

ní
hře

mů
že

vzn
ikn

ou
tz

áv
isl

os
t!1

8+
Mi

nis
ter

stv
o fi

 na
nc

í v
aru

je:
 Úč

ast
í n

a h
az

ard
ní 

hře
 m

ůž
e v

zn
ikn

ou
t z

áv
isl

os
t! 1

8+
Mi

nis
ter

stv
o fi

 na
nc

í v
aru

je:
 Úč

ast
í n

a h
az

ard
ní 

hře
 m

ůž
e v

zn
ikn

ou
t z

áv
isl

os
t! 1

8+

čtvrtek 9. května 2019 č. 88 • WWW.MetrO.CZ

Mi
nis

ter
stv

ofi
na

nc
ív

aru
je:

Úč
ast

ín
ah

az
ard

ní
hře

mů
že

vzn
ikn

ou
tz

áv
isl

os
t!1

8+
Mi

nis
ter

stv
o fi

 na
nc

í v
aru

je:
 Úč

ast
í n

a h
az

ard
ní 

hře
 m

ůž
e v

zn
ikn

ou
t z

áv
isl

os
t! 1

8+
Mi

nis
ter

stv
o fi

 na
nc

í v
aru

je:
 Úč

ast
í n

a h
az

ard
ní 

hře
 m

ůž
e v

zn
ikn

ou
t z

áv
isl

os
t! 1

8+

čtvrtek 9. května 2019 č. 88 • WWW.MetrO.CZ





čt
k

hokejové mistrovství
světa je opět tady.

čtvrtek 9. května 2019 ● č. 88 ● www.metro.cz

fandíme
s vámi!

více
uvnitř

DLOUHODOBĚ
NEJNIŽŠÍ
CENY U NÁS!

SKŘÍŇ „GRAFING“SKŘÍŇ „GRAFING
666.4449999,-66 4499
*13.916,- -53%

10.– 12. 5. 2019

DNY BEZ

DPH*3
*Více na www.kika.cz



Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.eného zboží Odběr možný jen v obvyklém množství

SUPER CENA!
1 l

16.90
SUPER CENA!

1 kg

10.90

-16%
150 g

4.90
5.90

SUPER CENA!
100 g

14.90
ČERSTVÉ MLÉKO
PLNOTUČNÉ
3,5 % tuku

CUKR KRYSTAL

BÍLÝ JOGURT
3,7 % tuku,

100 g = 3,27 Kč

EIDAM
PLÁTKY
30 % t. v s.

OD ČTVRTKA 9. KVĚTNA

DLOUHODOBĚ
NEJNIŽŠÍ

CENY U NÁS!

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.eného zboží Odběr možný jen v obvyklém množství

SUPER CENA!
1 l

16.90
SUPER CENA!

1 kg

10.90

-16%
150 g

4.90
5.90

SUPER CENA!
100 g

14.90
ČERSTVÉ MLÉKO
PLNOTUČNÉ
3,5 % tuku

CUKR KRYSTAL

BÍLÝ JOGURT
3,7 % tuku,

100 g = 3,27 Kč

EIDAM
PLÁTKY
30 % t. v s.

OD ČTVRTKA 9. KVĚTNA

DLOUHODOBĚ
NEJNIŽŠÍ

CENY U NÁS!



Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

A MNOHO DALŠÍCH ZLEVNĚNÝCH PRODUKTŮ NALEZNETE V NAŠICH PRODEJNÁCH.

SMÍŠEK JAHODOVÝ
S TVAROHEM

45 ml
100 ml = 17,56 Kč 7.90

FRANCOUZSKÁ PAŠTIKA
KLASIK / PROVENSÁLSKÉ KOŘENÍ

300 g
1 kg = 83 Kč 24.90

VEPŘOVÉ PÁREČKY 750 g
1 kg = 93,20 Kč 69.90

MILKO TVAROHÁČEK
VANILKA/KAKAO/SMETANA

90 g
100 g = 14,33 Kč 12.90

LUČINA TERMIZOVANÝ SÝR
RŮZNÉ DRUHY

120 g
100 g = 24,92 Kč 29.90

EIDAM BLOČEK
30 % t. v s.

250 g
1 kg = 147,60 Kč 36.90

ČERSTVÉ MLÉKO POLOTUČNÉ
1,5 % TUKU

1 l 14.90

BIO KOKOSOVÝ OLEJ
LISOVANÝ ZA STUDENA

300 ml
1 l = 299,67 Kč 89.90

BIO OLIVOVÝ OLEJ
EXTRA PANENSKÝ

500 ml
1 l = 199,80 Kč 99.90

DECAFFEINATO MLETÁ KÁVA
BEZ KOFEINU

250 g
1 kg = 159,60 Kč 39.90

COLOMBIAN SUPREMO
MLETÁ KÁVA, 100% ARABICA

250 g
1 kg = 219,60 Kč 54.90

KÁVOVÉ KAPSLE CLASSICO
PRAŽENÁ MLETÁ KÁVA

50 g
100 g = 99,80 Kč 49.90

CUKR KRUPICE 1 kg 10.90

SMĚSKEŠUA ARAŠÍDŮ
S PŘÍCHUTÍ CHILLI / S MEDEM A SOLÍ

200 g
100 g = 27,45 Kč 54.90

MILKA
RŮZNÉ DRUHY

87,50 g a další
100 g = 34,17 Kč 29.90

RAW OVOCNÁ TYČINKA
ARAŠÍDY A DATLE / MARACUJA A KOKOS

50 g
100 g = 33,80 Kč 16.90

-20%
200 g

444444...9990000024.90

19.
90

-14%
200 g

34.90

29.
90

-11%
200 g

444444...99900044.90

39.
90

-16%
420 ml

444444...99900059.90

49.
90-20%

110 g

444444...99900049.90

39.
90

SUPER CENA!
500 g

29.
9083%

obsah
masa

SUPER CENA!
200 g

79.
90 DESÍTKY PRODUKTŮDLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ

PEČENÁ SEKANÁ
s česnekem/kmínem/klasik,
1 kg = 59,80 Kč

BALKÁNSKÝ SÝR
100 g = 14,95 Kč

VEPŘOVÉ
PÁREČKY
100 g = 9,95 Kč

MAJONÉZA /
TATARSKÁ OMÁČKA

1 l = 118,81 Kč

SMETANITO GIGA
tavený sýr,

100 g = 19,95 Kč

DOUWE
EGBERTS
pražená mletá káva,
100 g = 36,27 Kč

GREEN
INSTANTNÍ
KÁVA
100% Robusta,
100 g = 39,95 Kč

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

A MNOHO DALŠÍCH ZLEVNĚNÝCH PRODUKTŮ NALEZNETE V NAŠICH PRODEJNÁCH.

SMÍŠEK JAHODOVÝ
S TVAROHEM

45 ml
100 ml = 17,56 Kč 7.90

FRANCOUZSKÁ PAŠTIKA
KLASIK / PROVENSÁLSKÉ KOŘENÍ

300 g
1 kg = 83 Kč 24.90

VEPŘOVÉ PÁREČKY 750 g
1 kg = 93,20 Kč 69.90

MILKO TVAROHÁČEK
VANILKA/KAKAO/SMETANA

90 g
100 g = 14,33 Kč 12.90

LUČINA TERMIZOVANÝ SÝR
RŮZNÉ DRUHY

120 g
100 g = 24,92 Kč 29.90

EIDAM BLOČEK
30 % t. v s.

250 g
1 kg = 147,60 Kč 36.90

ČERSTVÉ MLÉKO POLOTUČNÉ
1,5 % TUKU

1 l 14.90

BIO KOKOSOVÝ OLEJ
LISOVANÝ ZA STUDENA

300 ml
1 l = 299,67 Kč 89.90

BIO OLIVOVÝ OLEJ
EXTRA PANENSKÝ

500 ml
1 l = 199,80 Kč 99.90

DECAFFEINATO MLETÁ KÁVA
BEZ KOFEINU

250 g
1 kg = 159,60 Kč 39.90

COLOMBIAN SUPREMO
MLETÁ KÁVA, 100% ARABICA

250 g
1 kg = 219,60 Kč 54.90

KÁVOVÉ KAPSLE CLASSICO
PRAŽENÁ MLETÁ KÁVA

50 g
100 g = 99,80 Kč 49.90

CUKR KRUPICE 1 kg 10.90

SMĚSKEŠUA ARAŠÍDŮ
S PŘÍCHUTÍ CHILLI / S MEDEM A SOLÍ

200 g
100 g = 27,45 Kč 54.90

MILKA
RŮZNÉ DRUHY

87,50 g a další
100 g = 34,17 Kč 29.90

RAW OVOCNÁ TYČINKA
ARAŠÍDY A DATLE / MARACUJA A KOKOS

50 g
100 g = 33,80 Kč 16.90

-20%
200 g

444444...9990000024.90

19.
90

-14%
200 g

34.90

29.
90

-11%
200 g

444444...99900044.90

39.
90

-16%
420 ml

444444...99900059.90

49.
90-20%

110 g

444444...99900049.90

39.
90

SUPER CENA!
500 g

29.
9083%

obsah
masa

SUPER CENA!
200 g

79.
90 DESÍTKY PRODUKTŮDLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ

PEČENÁ SEKANÁ
s česnekem/kmínem/klasik,
1 kg = 59,80 Kč

BALKÁNSKÝ SÝR
100 g = 14,95 Kč

VEPŘOVÉ
PÁREČKY
100 g = 9,95 Kč

MAJONÉZA /
TATARSKÁ OMÁČKA

1 l = 118,81 Kč

SMETANITO GIGA
tavený sýr,

100 g = 19,95 Kč

DOUWE
EGBERTS
pražená mletá káva,
100 g = 36,27 Kč

GREEN
INSTANTNÍ
KÁVA
100% Robusta,
100 g = 39,95 Kč



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. května 2019 04

Medicína není vše-
mocná. Nestačila
na těžkou nemoc,
které v úterý večer
podlehl herec Vác-
lav Postránecký.

Poprvé vklouzl do filmového
světa v roce 1952 v dětském
snímku Konec strašidel. Na-
posledy se výrazněji prosadil
v roce 2018 v televizním seriá-
lu Krejzovi, ze kterého však
musel v průběhu natáčení od-
stoupit kvůli vážné nemoci.
Za 67 let herecké dráhy zvlá-
dl přes 170 celovečerních a te-
levizních filmů a více než pa-
desátku seriálů, například
Byl jednou jeden dům, Cir-
kus Humberto nebo Četnické
humoresky.
Největší slávu mu v roce

1982 přinesl film S tebou mě
baví svět, který vyhrál v divác-

ké anketě Komedie století.
Ve snímku si zahrál s Júliu-
sem Satinským a Pavlem No-
vým. V divadle působil oblíbe-
ný herec už od počátku 60.
let. Byl dlouholetým členem
činoherního souboru Národ-
ního divadla (od roku 1979).

V posledních dvou desít-
kách let se objevil třeba v Na-

šich furiantech či v Čapkově
Věci Makropulos. Předtím pů-
sobil od roku 1969 v Měst-
ských divadlech pražských. Ve-
dle herectví se Václav Postrá-
necký věnoval také dabingu
a režii a rovněž vyučoval. V le-
tech 2005 až 2011 byl prezi-
dentem Herecké asociace, kte-
rá udílí Ceny Thálie. PH a ČTK

Mrazy v noci na dnešek způ-
sobily ovocnářům podle prv-
ních odhadů škody za desítky
milionů korun. Mráz, který
místy byl i minus čtyři stup-
ně Celsia, nejvíc poškodil
hrušně a třešně. Na někte-
rých místech mrazy poškodi-
ly také jabloně, které jsou
hlavním ovocným druhem
v České republice. Přesnější
poškození sadů by mělo být
známé během několika
týdnů. Uvedl to předseda
Ovocnářské unie ČR Martin
Ludvík.
„Noc na úterý byla z pohle-

du ovocnářů nejmrazivější.
Nejčastěji bylo kolem minus
dvou stupňů. Někde byla
i místa s minus čtyřmi stup-
ni, což už je velký problém,“
komentoval situaci Ludvík.
Mrazy zasáhly hlavně západ-
ní a severní Čechy a částečně
pěstitelské oblasti na výcho-
dě Čech a na severní Moravě.
„Některé podniky budou mít
úrodu významně poničenou
a budou na tom špatně. Jiné
podniky budou mít úrodu
mrazy nepoškozenou,“ řekl
předseda českých ovocnářů.
Letošní škody zmrazů však

nedosáhnou rozsahu obrov-
ské mrazové škody z roku
2017. Tehdy dubnové a květ-
nové mrazy poškodily asi čty-
řicet procent ploch sadů
v Česku a ztráty na produkci

dosáhly půl miliardy korun.
Sklizeň se tehdy propadla na
hluboce podprůměrných
119 310 tun a byla druhou
nejnižší sklizní od roku 1990
na území Česka.
Skutečný rozsah mrazo-

vých škod by se měl ukázat
za pár týdnů. „Uvidí se, zda
u peckovin nachladlé plody
vydrží a neopadnou. U jádro-
vin, zejména u jablek, se dají
čekat škody na kvalitě. Tako-
vé ovoce se pak hodí jen na
zpracování,“ doplňuje Lud-
vík. Škody na ovoci z mrazů
budou i v dalších evropských
zemích, například v Ně-
mecku či Itálii. Škody hlásí
například také oblast kolem
italského Bolzana, kde
napadlo deset centimetrů
sněhu. ČTK

Zdravotní pojišťovny přesta-
nou od 1. srpna přispívat na
brýle lidem starším 14 let. Ne-
bude možné zdarma získat
nejobyčejnější brýle. Ministr
zdravotnictví Adam Vojtěch
řekl, že přínos pro pacienty
není zásadní, bude proto lep-
ší použít peníze jinde. „Všich-
ni se shodli na tom, že úhra-
da 150 korun je natolik nízká
v kontextu toho, že brýle sto-

jí i několik tisíc, nedává to
úplně logiku,“ uvedl ministr.
Připomněl že úhrady na brý-
le budou nadále vypláceny dě-
tem a lidem s více než deseti
dioptriemi. Zdravotní pojiš-
ťovny ušetří stovky milionů
korun ročně. Brýle nosí v Čes-
ku asi šest milionů lidí. I na-
dále chce na brýle přispívat
svým pojištěncům Oborová
zdravotní pojišťovna. ČTK a PH

Pevnost připravila město o desítky stání
V centru Hradce Králové začne motoristům v červnu sloužit parkovací dům pro 284 automo-
bilů. Garáže mají pomoci řešit problém s nedostatkem parkovacích míst v historickém
centru stotisícového města. Stavbu zkomplikoval archeologický nález pozůstatků pevnosti
z 18. století. Investor kvůli tomu musel přepracovat projektovou dokumentaci a ze stavby
vyškrtnout zapuštěné polopatro. Plánovaná kapacita se kvůli tomu snížila o 40 míst. ČTK

Filmová kamera Václavu Postráneckému učarovala. MAFRA

Číslo dne

31
Tolik procent zaujímají v pro-
dejích nových aut vozy SUV.
Vyplývá to z posledních úda-
jů Svazu dovozců automobi-
lů. Druhou nejoblíbenější ka-
tegorií jsou vozy nižší střední
třídy s podílem téměř 20 pro-
cent a malé vozy se 17 pro-
centy. Základ kategorie vozi-
del SUV položila před 25 lety
Toyota svým modelem RAV4.

Nejvíc peněz do kampaně
před evropskými volbami
hodlá ze sněmovních stran
vložit hnutí ANO. To počítá
s náklady do 35 milionů ko-
run. Nejlevnější kampaň na-
opak mezi sněmovními stra-
nami plánují Piráti. Počítají
jenom s šestimilionovými vý-
daji. Většina stran má letos
pro volby do Evropského par-
lamentu (24. a 25. května) po-
dobný rozpočet jako při před-
chozím hlasování před pěti
lety. Ve srovnání s kampaní
pro sněmovní volby v roce
2017 jsou náklady všech poli-
tických stran výrazně nižší.
Druhý nejvyšší rozpočet

pro evropské volby má koali-
ce Starostů a nezávislých
(STAN) a TOP 09, která počítá
s výdaji 15 milionů korun.
ČSSD hodlá na volby dát jede-
náct milionů korun, ODS,
SPD a KDU-ČSL shodně po de-
seti milionech. Lidovci ale ze
stranické pokladny uvolnili
jenom pět a půl milionu ko-
run, zbývající částku dodají
jejich kandidáti. KSČM hodlá
na kampaň dát 8,5 milionu
korun. ČTK

Brýle. Pojišťovny je
od léta nebudou platit

Volby. Nejvíce
utratí ANO,
nejméně Piráti

Krátce

Na konec války
nezapomněli
Prezident Miloš Zeman
položil věnec u Národní-
ho památníku v Praze
na Vítkově jako připo-
mínku 74. výročí konce
druhé světové války.
Lidé kladli květiny také
na místo nacistického
popraviště v Brně. Podob-
né akce se konaly
i v dalších českých
městech. iDNES.cz

Nezaměstnanost
Počet lidí bez práce je
nyní podle odhadu eko-
nomických expertů na
2,8 procenta z březno-
vých tří procent. Za po-
klesem je rozjezd sezon-
ních prací. Úřad práce
zveřejní přesná data
zítra. Hlavní ekonom
Czech Fund Lukáš Kovan-
da upozornil, že neza-
městnanost tak v dubnu
klesla na svoji letošní
nejnižší úroveň a vyrov-
nala se loňským mini-
mům. ČTK

Mrazy. Asi bude málo
třešní, hrušek i jablek

Mrazivá nedělní noc

8
Tolik stupňů Celsia pod
nulou naměřili v noci na
neděli na šumavské stanici
Kvilda-Perla. Rekord tady ale
nepadl, zaznamenali jej však
jinde. Z rekordních teplot
byla nejnižší ve Vyšším Bro-
dě, kde minus 3,8 stupně Cel-
sia o desetinu překonalo mi-
nimum z roku 1979.

Postráneckého
bavil svět 75 let

www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. května 2019 04

Medicína není vše-
mocná. Nestačila
na těžkou nemoc,
které v úterý večer
podlehl herec Vác-
lav Postránecký.

Poprvé vklouzl do filmového
světa v roce 1952 v dětském
snímku Konec strašidel. Na-
posledy se výrazněji prosadil
v roce 2018 v televizním seriá-
lu Krejzovi, ze kterého však
musel v průběhu natáčení od-
stoupit kvůli vážné nemoci.
Za 67 let herecké dráhy zvlá-
dl přes 170 celovečerních a te-
levizních filmů a více než pa-
desátku seriálů, například
Byl jednou jeden dům, Cir-
kus Humberto nebo Četnické
humoresky.
Největší slávu mu v roce

1982 přinesl film S tebou mě
baví svět, který vyhrál v divác-

ké anketě Komedie století.
Ve snímku si zahrál s Júliu-
sem Satinským a Pavlem No-
vým. V divadle působil oblíbe-
ný herec už od počátku 60.
let. Byl dlouholetým členem
činoherního souboru Národ-
ního divadla (od roku 1979).

V posledních dvou desít-
kách let se objevil třeba v Na-

šich furiantech či v Čapkově
Věci Makropulos. Předtím pů-
sobil od roku 1969 v Měst-
ských divadlech pražských. Ve-
dle herectví se Václav Postrá-
necký věnoval také dabingu
a režii a rovněž vyučoval. V le-
tech 2005 až 2011 byl prezi-
dentem Herecké asociace, kte-
rá udílí Ceny Thálie. PH a ČTK

Mrazy v noci na dnešek způ-
sobily ovocnářům podle prv-
ních odhadů škody za desítky
milionů korun. Mráz, který
místy byl i minus čtyři stup-
ně Celsia, nejvíc poškodil
hrušně a třešně. Na někte-
rých místech mrazy poškodi-
ly také jabloně, které jsou
hlavním ovocným druhem
v České republice. Přesnější
poškození sadů by mělo být
známé během několika
týdnů. Uvedl to předseda
Ovocnářské unie ČR Martin
Ludvík.
„Noc na úterý byla z pohle-

du ovocnářů nejmrazivější.
Nejčastěji bylo kolem minus
dvou stupňů. Někde byla
i místa s minus čtyřmi stup-
ni, což už je velký problém,“
komentoval situaci Ludvík.
Mrazy zasáhly hlavně západ-
ní a severní Čechy a částečně
pěstitelské oblasti na výcho-
dě Čech a na severní Moravě.
„Některé podniky budou mít
úrodu významně poničenou
a budou na tom špatně. Jiné
podniky budou mít úrodu
mrazy nepoškozenou,“ řekl
předseda českých ovocnářů.
Letošní škody zmrazů však

nedosáhnou rozsahu obrov-
ské mrazové škody z roku
2017. Tehdy dubnové a květ-
nové mrazy poškodily asi čty-
řicet procent ploch sadů
v Česku a ztráty na produkci

dosáhly půl miliardy korun.
Sklizeň se tehdy propadla na
hluboce podprůměrných
119 310 tun a byla druhou
nejnižší sklizní od roku 1990
na území Česka.
Skutečný rozsah mrazo-

vých škod by se měl ukázat
za pár týdnů. „Uvidí se, zda
u peckovin nachladlé plody
vydrží a neopadnou. U jádro-
vin, zejména u jablek, se dají
čekat škody na kvalitě. Tako-
vé ovoce se pak hodí jen na
zpracování,“ doplňuje Lud-
vík. Škody na ovoci z mrazů
budou i v dalších evropských
zemích, například v Ně-
mecku či Itálii. Škody hlásí
například také oblast kolem
italského Bolzana, kde
napadlo deset centimetrů
sněhu. ČTK

Zdravotní pojišťovny přesta-
nou od 1. srpna přispívat na
brýle lidem starším 14 let. Ne-
bude možné zdarma získat
nejobyčejnější brýle. Ministr
zdravotnictví Adam Vojtěch
řekl, že přínos pro pacienty
není zásadní, bude proto lep-
ší použít peníze jinde. „Všich-
ni se shodli na tom, že úhra-
da 150 korun je natolik nízká
v kontextu toho, že brýle sto-

jí i několik tisíc, nedává to
úplně logiku,“ uvedl ministr.
Připomněl že úhrady na brý-
le budou nadále vypláceny dě-
tem a lidem s více než deseti
dioptriemi. Zdravotní pojiš-
ťovny ušetří stovky milionů
korun ročně. Brýle nosí v Čes-
ku asi šest milionů lidí. I na-
dále chce na brýle přispívat
svým pojištěncům Oborová
zdravotní pojišťovna. ČTK a PH

Pevnost připravila město o desítky stání
V centru Hradce Králové začne motoristům v červnu sloužit parkovací dům pro 284 automo-
bilů. Garáže mají pomoci řešit problém s nedostatkem parkovacích míst v historickém
centru stotisícového města. Stavbu zkomplikoval archeologický nález pozůstatků pevnosti
z 18. století. Investor kvůli tomu musel přepracovat projektovou dokumentaci a ze stavby
vyškrtnout zapuštěné polopatro. Plánovaná kapacita se kvůli tomu snížila o 40 míst. ČTK

Filmová kamera Václavu Postráneckému učarovala. MAFRA

Číslo dne

31
Tolik procent zaujímají v pro-
dejích nových aut vozy SUV.
Vyplývá to z posledních úda-
jů Svazu dovozců automobi-
lů. Druhou nejoblíbenější ka-
tegorií jsou vozy nižší střední
třídy s podílem téměř 20 pro-
cent a malé vozy se 17 pro-
centy. Základ kategorie vozi-
del SUV položila před 25 lety
Toyota svým modelem RAV4.

Nejvíc peněz do kampaně
před evropskými volbami
hodlá ze sněmovních stran
vložit hnutí ANO. To počítá
s náklady do 35 milionů ko-
run. Nejlevnější kampaň na-
opak mezi sněmovními stra-
nami plánují Piráti. Počítají
jenom s šestimilionovými vý-
daji. Většina stran má letos
pro volby do Evropského par-
lamentu (24. a 25. května) po-
dobný rozpočet jako při před-
chozím hlasování před pěti
lety. Ve srovnání s kampaní
pro sněmovní volby v roce
2017 jsou náklady všech poli-
tických stran výrazně nižší.
Druhý nejvyšší rozpočet

pro evropské volby má koali-
ce Starostů a nezávislých
(STAN) a TOP 09, která počítá
s výdaji 15 milionů korun.
ČSSD hodlá na volby dát jede-
náct milionů korun, ODS,
SPD a KDU-ČSL shodně po de-
seti milionech. Lidovci ale ze
stranické pokladny uvolnili
jenom pět a půl milionu ko-
run, zbývající částku dodají
jejich kandidáti. KSČM hodlá
na kampaň dát 8,5 milionu
korun. ČTK

Brýle. Pojišťovny je
od léta nebudou platit

Volby. Nejvíce
utratí ANO,
nejméně Piráti

Krátce

Na konec války
nezapomněli
Prezident Miloš Zeman
položil věnec u Národní-
ho památníku v Praze
na Vítkově jako připo-
mínku 74. výročí konce
druhé světové války.
Lidé kladli květiny také
na místo nacistického
popraviště v Brně. Podob-
né akce se konaly
i v dalších českých
městech. iDNES.cz

Nezaměstnanost
Počet lidí bez práce je
nyní podle odhadu eko-
nomických expertů na
2,8 procenta z březno-
vých tří procent. Za po-
klesem je rozjezd sezon-
ních prací. Úřad práce
zveřejní přesná data
zítra. Hlavní ekonom
Czech Fund Lukáš Kovan-
da upozornil, že neza-
městnanost tak v dubnu
klesla na svoji letošní
nejnižší úroveň a vyrov-
nala se loňským mini-
mům. ČTK

Mrazy. Asi bude málo
třešní, hrušek i jablek

Mrazivá nedělní noc

8
Tolik stupňů Celsia pod
nulou naměřili v noci na
neděli na šumavské stanici
Kvilda-Perla. Rekord tady ale
nepadl, zaznamenali jej však
jinde. Z rekordních teplot
byla nejnižší ve Vyšším Bro-
dě, kde minus 3,8 stupně Cel-
sia o desetinu překonalo mi-
nimum z roku 1979.

Postráneckého
bavil svět 75 let



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. května 2019 05

159,-

-42%
275,-

Dětské pleny
• Midi 62 ks, Maxi
54 ks, Maxi+ 50 ks,
Junior 46 ks

• 1 ks od 2,57 Kč
do 3,46 Kč

1290

-56%
29,90�

Rajčata červená
oválná
• 250 g
• 100 g = 5,16 Kč

11990

-29%
169,-

Lindor pralinky
• 200 g
• 100 g = 59,95 Kč
• vybrané druhy

5990

-57%
139,90�

Zmrzlina Carte d’Or
• 900–1000 ml
• 100 ml od 5,99 Kč
• vybrané druhy

299,-

-25%
399,-

Božkov Republika
• 0,7 l
• 1 l = 427,15 Kč

3990

-16%
47,90�

Losos filet s kůží
• chlazený
• volný
• cena za 100 g
• pouze prodejny s obsluhovaným
úsekem čerstvých ryb

• v nabídce také Losos filet s kůží
balený, 100 g za 39,90 Kč

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od čtvrtka 9. 5. do úterý 14. 5. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

MRAŽENÉ

Stovky předmětů
končí denně na
letišti v odpadko-
vých koších. Nepro-
jdou totiž bezpeč-
nostní kontrolou.

Technický pokrok si nejlépe
uvědomíte před odletem. Ve
chvíli, kdy kontroloři najdou
v palubním zavazadle věci,
které do kabiny nepatří.
„Na seznam zakázaných

předmětů přibývají každoroč-
ně nové položky,“ potvrzuje
skutečnost Kateřina Pavlíko-
vá, mluvčí Letiště Václava
Havla. Například s prudkým
rozvojem elektronických ci-
garet si lidé neuvědomují, že
na tyto baterií poháněné pří-
stroje se vztahují stejná pravi-
dla jako na dobíjecí baterie
nebo power banky.
„Tyto předměty patří vý-

hradně do příručního zavaza-
dla, ne do kufru, který posílá-
te do zavazadlového prostoru

letadla,“ vysvětluje Pavlíko-
vá. Je to kvůli nebezpečí, že
by se mohly baterie samovol-
ně vznítit. Na palubě je šance
případné samovznícení zlik-
vidovat. Podobné je to i se

spreji v natlakovaných nádo-
bách, například repelenty. Po-
kud je rentgeny odhalí v kuf-
ru směřujícím do nákladové-
ho prostoru, cestující riskuje,
žemu bezpečnostní kontrolo-

ři vypáčí zavazadlo a může se
kvůli tomu zpozdit odlet.
Pokudpřed odbavením zjis-

títe, že u sebemáte velké nůž-
ky, nůž či jiné nepovolené
předměty,mátemožnost ulo-

žit je za poplatek v úschovně
v terminálu 2. „Přímo na
stanovištích bezpečnostní
kontroly již není úschova
možná,“ upozorňuje Pavlí-
ková. PAVEL HRABICA

Hop, a je
tu lidoop
Návštěvníky vítají v prů-
myslovém areálu Dolních
Vítkovic bronzové sochy
lidoopů. Každá váží
750 kilogramů, autorem
je čínský umělec Liou
Žuo-wang. ČTK

inzerce

Odlet může zpozdit i repelent

Letištní limity

100
Tolik mililitrů může mít maxi-
málně tekutina či gel, který
projde odbavením při letištní
kontrole. Parfémy, zubní pas-
ty nebo šampony v tubách
a lahvičkách skončí v koši
a nelze za ně žádat náhradu.
Tyto předměty musíte mít na-
víc v průhledném sáčku o ob-
jemu maximálně jeden litr.

www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. května 2019 05

159,-

-42%
275,-

Dětské pleny
• Midi 62 ks, Maxi
54 ks, Maxi+ 50 ks,
Junior 46 ks

• 1 ks od 2,57 Kč
do 3,46 Kč

1290

-56%
29,90�

Rajčata červená
oválná
• 250 g
• 100 g = 5,16 Kč

11990

-29%
169,-

Lindor pralinky
• 200 g
• 100 g = 59,95 Kč
• vybrané druhy

5990

-57%
139,90�

Zmrzlina Carte d’Or
• 900–1000 ml
• 100 ml od 5,99 Kč
• vybrané druhy

299,-

-25%
399,-

Božkov Republika
• 0,7 l
• 1 l = 427,15 Kč

3990

-16%
47,90�

Losos filet s kůží
• chlazený
• volný
• cena za 100 g
• pouze prodejny s obsluhovaným
úsekem čerstvých ryb

• v nabídce také Losos filet s kůží
balený, 100 g za 39,90 Kč

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od čtvrtka 9. 5. do úterý 14. 5. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

MRAŽENÉ

Stovky předmětů
končí denně na
letišti v odpadko-
vých koších. Nepro-
jdou totiž bezpeč-
nostní kontrolou.

Technický pokrok si nejlépe
uvědomíte před odletem. Ve
chvíli, kdy kontroloři najdou
v palubním zavazadle věci,
které do kabiny nepatří.
„Na seznam zakázaných

předmětů přibývají každoroč-
ně nové položky,“ potvrzuje
skutečnost Kateřina Pavlíko-
vá, mluvčí Letiště Václava
Havla. Například s prudkým
rozvojem elektronických ci-
garet si lidé neuvědomují, že
na tyto baterií poháněné pří-
stroje se vztahují stejná pravi-
dla jako na dobíjecí baterie
nebo power banky.
„Tyto předměty patří vý-

hradně do příručního zavaza-
dla, ne do kufru, který posílá-
te do zavazadlového prostoru

letadla,“ vysvětluje Pavlíko-
vá. Je to kvůli nebezpečí, že
by se mohly baterie samovol-
ně vznítit. Na palubě je šance
případné samovznícení zlik-
vidovat. Podobné je to i se

spreji v natlakovaných nádo-
bách, například repelenty. Po-
kud je rentgeny odhalí v kuf-
ru směřujícím do nákladové-
ho prostoru, cestující riskuje,
žemu bezpečnostní kontrolo-

ři vypáčí zavazadlo a může se
kvůli tomu zpozdit odlet.
Pokudpřed odbavením zjis-

títe, že u sebemáte velké nůž-
ky, nůž či jiné nepovolené
předměty,mátemožnost ulo-

žit je za poplatek v úschovně
v terminálu 2. „Přímo na
stanovištích bezpečnostní
kontroly již není úschova
možná,“ upozorňuje Pavlí-
ková. PAVEL HRABICA

Hop, a je
tu lidoop
Návštěvníky vítají v prů-
myslovém areálu Dolních
Vítkovic bronzové sochy
lidoopů. Každá váží
750 kilogramů, autorem
je čínský umělec Liou
Žuo-wang. ČTK

inzerce

Odlet může zpozdit i repelent

Letištní limity

100
Tolik mililitrů může mít maxi-
málně tekutina či gel, který
projde odbavením při letištní
kontrole. Parfémy, zubní pas-
ty nebo šampony v tubách
a lahvičkách skončí v koši
a nelze za ně žádat náhradu.
Tyto předměty musíte mít na-
víc v průhledném sáčku o ob-
jemu maximálně jeden litr.



Na základě klinických zkoušek
doporučují lékaři většiny vyspě-
lých států používat vlasovou
minerální kosmetiku THERMAL
při nadměrném vypadávání
a lámání vlasů, při tvorbě koutů
a pleše i při opakované tvorbě
lupů a to u mužů i žen.
Nejmodernější technologie výroby
Thermalu kombinuje známé účinky
termální vody a vína se speciální
patentovanou recepturou. Účinné
látky přípravků THERMAL jsou
biosyntetické metalproteiny, které
mají v buňkách důležitou regene-
rační úlohu. Tyto přípravky jsou
speciálně vyrobeny jako stimulátory
vlasového růstu a mají optimální
PH. Účinné látky THERMAL krému
a THERMAL šampónu pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů, regene-

rují vlasové cibulky a vyživují vlas
po celé jeho délce. Jsou vynikající
pro zastavení nadměrného vypadá-
vání vlasů a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivují vlasové
cibulky a obnovují růst vlasů na
místech, kde jsme se s pleší již smířili.

Tyto výrobky s úspěchem
uvedla na náš trh firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
Tel.: 518 615 091 kde si přípravky
můžete přímo zakoupit nebo
objednat na dobírku, s přesným
návodem. Jedna vlasová kúra se
skládá ze 2ks krému THERMAL
(lks330Kč)ašampónuTHERMAL
(330 Kč). Jedna kompletní kúra
za 990 Kč. U těžších stavů je
doporučováno absolvovat za sebou
dvě tyto kúry.

VLASY ZNOVU ROSTOU

www.thermal-sens.cz

Myši v parlamentu
Členové britského parla-
mentu se potýkají se
zapeklitým problémem,
který jim otravuje politic-
ký život. Tentokrát není
řeč o brexitu, ale o my-
ších, které obývají West-
minsterský palác a které
neváhají běhat po stolech
za bílého dne. Hlodavci
jsou ke spatření též v par-
lamentních kavárnách
a barech, kde si budují
pelechy ze starých papírů.

Podporovali teror
Německá policie při vče-
rejší koordinované akci
v porúrskémměstě Ober-
hausenu, ležícím na zápa-
dě Německa, zadržela
osm lidí podezřelých
z podpory terorismu.
Během připravené opera-
ce časně ráno prohledala
sedm bytů. Podle agentu-
ry DPA zadržení jsou ně-
mečtí občané ve věku
19 až 58 let pocházející
z Bosny a Hercegoviny.

Drony vozí vzorky
Jedna z nemocnic v ame-
rické Severní Karolíně
testuje drony pro převoz
vzorků do laboratoře. Bez-
pilotní letouny totiž mo-
hou urychlit diagnostiko-
vání pacientů až o tři ho-
diny. Areál nemocnice je
rozlehlý, dostat vzorky
pěšky do místní laborato-
ře tak může trvat až tři
čtvrtě hodiny. Dron vzdá-
lenost urazí za pouhé čty-
ři minuty. ČTK

Gruzínci mají
dlouho vinařskou
tradici. Zkušenosti
by rádi uplatnili
i na jiné planetě.

Sklenku bílého vína po celo-
denní dřině na Marsu? Gru-
zie, pyšná na svou tisíciletou
vinařskou tradici, se rozhod-
la, že ji prodlouží mimo
Zemi. Tato kavkazská země
se totiž chce stát prvním stá-
tem, který bude pěstovat
víno na suchých pláních Mar-
su. Takovámyšlenka se může
zdát fantastická, ale Gruzínci
chtějí studovat možnosti pěs-
tování na planetě, kam za-

mýšlejí Američané v nadchá-
zejících desetiletích vyslat
člověka.
„Gruzínci byli v historii

první, kdo pěstoval víno.
Nyní se chceme stát průkop-
níky vinařství na jiné plane-
tě,“ řekl spoluzakladatel to-
hoto ambiciózního projektu
Nikoloz Dobordžunidze.
Tým gruzínských vědců

a podnikatelů reaguje na
výzvu amerického Národního
úřadu pro letectví a vesmír
(NASA) umožnit trvalou pří-
tomnost lidí na Marsu. Cílem
je vyprodukovat ve skleníku
odrůdy vína, které by se moh-
ly pěstovat na rudé planetě.
Tímby gruzínské vinařství zís-
kalo meziplanetární dimenzi.
Projekt byl nazván IX Mille-
nium a zastřešuje ho konsor-

cium zahrnující gruzínskou
agenturu pro kosmický vý-
zkum, Obchodní a technolo-
gickou univerzitu ve Tbilisi,
Národnímuzeum a firmu Spa-
ce Farms. NASA chce do 25 let
poslat obydlenou vesmírnou
loď na čtvrtou planetu měře-
no podle vzdálenosti od Slun-
ce, zatímco miliardář Elon
Musk a jeho společnost Spa-
ceX chtějí na Mars letět s lodí
Starship.
Vědci testují povrch 525 od-

růd vína rostoucích v Gruzii,
aby zjistili, která nejlépe odo-
lá vysoké úrovni ultrafialové-
ho záření na povrch Marsu.
Předběžné výsledky ukazují
na rkaciteli, jednu z nejstar-
ších odrůd vinné révy, z níž
se vyrábí bílé víno s akcenty
zeleného jablka. ČTK a MET

Syna ukázali ve Windsoru
Vévodkyně Meghan a princ Harry včera na hradě Wind-
sor poprvé ukázali svého syna. Po celou dobu ho nesl
princ Harry. Královský pár přivítal svého prvního potom-
ka na svět v pondělí ráno. Manželé promluvili krátce se
zástupci vybraných médií v St George’s Hall na zámku
Windsor. „Vypadá to, že syn má zatím tu nejlepší pova-
hu, je opravdu klidný,“ řekla vévodkyně Meghan. AP

Krátce

Chtějí pěstovat
víno na Marsu

inzerce

www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. května 2019 06

Na základě klinických zkoušek
doporučují lékaři většiny vyspě-
lých států používat vlasovou
minerální kosmetiku THERMAL
při nadměrném vypadávání
a lámání vlasů, při tvorbě koutů
a pleše i při opakované tvorbě
lupů a to u mužů i žen.
Nejmodernější technologie výroby
Thermalu kombinuje známé účinky
termální vody a vína se speciální
patentovanou recepturou. Účinné
látky přípravků THERMAL jsou
biosyntetické metalproteiny, které
mají v buňkách důležitou regene-
rační úlohu. Tyto přípravky jsou
speciálně vyrobeny jako stimulátory
vlasového růstu a mají optimální
PH. Účinné látky THERMAL krému
a THERMAL šampónu pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů, regene-

rují vlasové cibulky a vyživují vlas
po celé jeho délce. Jsou vynikající
pro zastavení nadměrného vypadá-
vání vlasů a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivují vlasové
cibulky a obnovují růst vlasů na
místech, kde jsme se s pleší již smířili.

Tyto výrobky s úspěchem
uvedla na náš trh firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
Tel.: 518 615 091 kde si přípravky
můžete přímo zakoupit nebo
objednat na dobírku, s přesným
návodem. Jedna vlasová kúra se
skládá ze 2ks krému THERMAL
(lks330Kč)ašampónuTHERMAL
(330 Kč). Jedna kompletní kúra
za 990 Kč. U těžších stavů je
doporučováno absolvovat za sebou
dvě tyto kúry.

VLASY ZNOVU ROSTOU

www.thermal-sens.cz

Myši v parlamentu
Členové britského parla-
mentu se potýkají se
zapeklitým problémem,
který jim otravuje politic-
ký život. Tentokrát není
řeč o brexitu, ale o my-
ších, které obývají West-
minsterský palác a které
neváhají běhat po stolech
za bílého dne. Hlodavci
jsou ke spatření též v par-
lamentních kavárnách
a barech, kde si budují
pelechy ze starých papírů.

Podporovali teror
Německá policie při vče-
rejší koordinované akci
v porúrskémměstě Ober-
hausenu, ležícím na zápa-
dě Německa, zadržela
osm lidí podezřelých
z podpory terorismu.
Během připravené opera-
ce časně ráno prohledala
sedm bytů. Podle agentu-
ry DPA zadržení jsou ně-
mečtí občané ve věku
19 až 58 let pocházející
z Bosny a Hercegoviny.

Drony vozí vzorky
Jedna z nemocnic v ame-
rické Severní Karolíně
testuje drony pro převoz
vzorků do laboratoře. Bez-
pilotní letouny totiž mo-
hou urychlit diagnostiko-
vání pacientů až o tři ho-
diny. Areál nemocnice je
rozlehlý, dostat vzorky
pěšky do místní laborato-
ře tak může trvat až tři
čtvrtě hodiny. Dron vzdá-
lenost urazí za pouhé čty-
ři minuty. ČTK

Gruzínci mají
dlouho vinařskou
tradici. Zkušenosti
by rádi uplatnili
i na jiné planetě.

Sklenku bílého vína po celo-
denní dřině na Marsu? Gru-
zie, pyšná na svou tisíciletou
vinařskou tradici, se rozhod-
la, že ji prodlouží mimo
Zemi. Tato kavkazská země
se totiž chce stát prvním stá-
tem, který bude pěstovat
víno na suchých pláních Mar-
su. Takovámyšlenka se může
zdát fantastická, ale Gruzínci
chtějí studovat možnosti pěs-
tování na planetě, kam za-

mýšlejí Američané v nadchá-
zejících desetiletích vyslat
člověka.
„Gruzínci byli v historii

první, kdo pěstoval víno.
Nyní se chceme stát průkop-
níky vinařství na jiné plane-
tě,“ řekl spoluzakladatel to-
hoto ambiciózního projektu
Nikoloz Dobordžunidze.
Tým gruzínských vědců

a podnikatelů reaguje na
výzvu amerického Národního
úřadu pro letectví a vesmír
(NASA) umožnit trvalou pří-
tomnost lidí na Marsu. Cílem
je vyprodukovat ve skleníku
odrůdy vína, které by se moh-
ly pěstovat na rudé planetě.
Tímby gruzínské vinařství zís-
kalo meziplanetární dimenzi.
Projekt byl nazván IX Mille-
nium a zastřešuje ho konsor-

cium zahrnující gruzínskou
agenturu pro kosmický vý-
zkum, Obchodní a technolo-
gickou univerzitu ve Tbilisi,
Národnímuzeum a firmu Spa-
ce Farms. NASA chce do 25 let
poslat obydlenou vesmírnou
loď na čtvrtou planetu měře-
no podle vzdálenosti od Slun-
ce, zatímco miliardář Elon
Musk a jeho společnost Spa-
ceX chtějí na Mars letět s lodí
Starship.
Vědci testují povrch 525 od-

růd vína rostoucích v Gruzii,
aby zjistili, která nejlépe odo-
lá vysoké úrovni ultrafialové-
ho záření na povrch Marsu.
Předběžné výsledky ukazují
na rkaciteli, jednu z nejstar-
ších odrůd vinné révy, z níž
se vyrábí bílé víno s akcenty
zeleného jablka. ČTK a MET

Syna ukázali ve Windsoru
Vévodkyně Meghan a princ Harry včera na hradě Wind-
sor poprvé ukázali svého syna. Po celou dobu ho nesl
princ Harry. Královský pár přivítal svého prvního potom-
ka na svět v pondělí ráno. Manželé promluvili krátce se
zástupci vybraných médií v St George’s Hall na zámku
Windsor. „Vypadá to, že syn má zatím tu nejlepší pova-
hu, je opravdu klidný,“ řekla vévodkyně Meghan. AP

Krátce

Chtějí pěstovat
víno na Marsu

inzerce

www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. května 2019 06



www.metro.cz MS V HOKEJI čtvrtek 9. května 2019 07

Mezi českými spor-
tovními fanoušky
patří hokejové
mistrovství světa
k nejsledovanějším
událostem roku.

Letošním pořadatelem hoke-
jového svátku je Slovensko,
podruhé ve své samostatné
historii. Hráči z Evropy i zá-
moří opět zavítají do Bratisla-
vy a Košic. Před osmi lety čes-
ký národní tým prohrál jedi-
ný zápas v semifinále se
Švédy a po gólově nejbohat-
ším utkání celého šampioná-
tu zdolal v boji o bronzové
medaile Rusko 7:4.
Program MS 2019 opět sli-

buje napínavé bitvy – český
výběr čekají v bratislavské
skupině B postupně Švédové,
Norové, Rusové, Lotyši, Italo-
vé, Rakušané a Švýcaři.

A právě proto, že český ná-
rodní celek bude skupinu
hrát ve slovenské metropoli,
očekává se výrazná podpora
fanoušků v hledišti zimního
stadionu Ondreje Nepely.
Svěřenci trenéra Miloše

Říhy zahájí šampionát hned
v jeho úvodní den, jejich prv-
ním soupeřem bude zítra od
20.15 favorizované Švédsko.
Seveřané jsou mistry světa
z předchozích dvou let, na
Slovensku tedymohou zaúto-
čit na zlatý hattrick, který se
Čechům povedl na přelomu
století ziskem titulů v letech
1999, 2000 a 2001.
Termín letošního MS se

oproti předchozím letům po-
sunul, proto na ledě uvidíme
mnohem více hráčů z kanad-
sko-americké NHL. Nomina-
ce se jimi jen hemží, a to ne-
jen kanadská a americká.
Z evropských týmů má nejví-
ce jmen z celků NHL na sou-
pisce Švédsko (18), následova-
né Ruskem (15) i s hvězdným

kanonýrem Alexandrem
Ovečkinem. Český kouč Říha
zařadil do svého pětadvaceti-
členného kádru 10 hráčů, kte-
ří si vydělávají v nejslavnější
hokejové lize světa. Naproti
tomu pouze dva borce z NHL
zařadili na soupisku Finové.
ZápasyMS bude opět přená-

šet Česká televize především
na kanálu ČT sport. SIM

Jak to vidím já

Konečně
placka?!
Na poslední českou me-
daili už se pořádně práší.
Naposledy jsme s hoke-
jisty slavili bronz v roce
2012, kdy v Helsinkách
porazili domácí Finy. Od
té doby jen dvě 4. místa
a ve zbytku šampionátů
ne a ne přelézt přes za-
kleté čtvrtfinále. A právě
tam podle kurzů největ-
ších sázkovek česká
pouť šampionátem na
Slovensku opět skončí.
Já však, stejně jako větši-
na hokejových fandů, zů-
stávám jako každý rok
před úvodním buly šam-
pionátu optimistou. Taj-
ně doufám, že konečně
po letech dojde na finálo-
vé přenosy na velkých

náměstích.
A nejlépe
i se zlatou

oslavou.

ŠIMON
MERTA
hokejista
více duší
než tělem

Trenér Miloš Říha ČTK

inzerce

9. květen 2019

Můj módní den!

-25%
na vše*

*Sleva platí pouze 9.5.2019 ve všech prodejnách C&A v ČR. Nevztahuje se na zboží s označením #BESTDEAL.
Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předcházející nákupy.

Nominace

Česká reprezentace je na MS
s těmito hokejisty:

● Brankáři:
Patrik Bartošák (Vítkovice),
Jakub Kovář (Jekatěrinburg),
Šimon Hrubec (Třinec)

● Obránci:
Petr Zámorský (Hradec Králo-
vé), Jan Kolář (Chabarovsk),
Michal Moravčík (Plzeň),
Radko Gudas (Philadelphia),
David Sklenička (Laval), Jan
Rutta (Tampa Bay), David
Musil (Třinec), Filip Hronek
(Detroit)

● Útočníci:
Jan Kovář (Plzeň), Robin
Hanzl (Spartak Moskva),
Filip Chytil (New York
Rangers), Dominik Kubalík
(Ambri), Michal Řepík
(Podolsk), David Tomášek
(Jyväskylä), Jakub Voráček
(Philadelphia), Hynek
Zohorna (Pelicans Lahti),
Tomáš Zohorna
(Chabarovsk), Michael Frolík
(Calgary), Ondřej Palát
(Tampa Bay), Dominik
Simon (Pittsburgh), Jakub
Vrána (Washington),
Dmitrij Jaškin (Washington)

Slovensko bude
plné hráčů z NHL

www.metro.cz MS V HOKEJI čtvrtek 9. května 2019 07

Mezi českými spor-
tovními fanoušky
patří hokejové
mistrovství světa
k nejsledovanějším
událostem roku.

Letošním pořadatelem hoke-
jového svátku je Slovensko,
podruhé ve své samostatné
historii. Hráči z Evropy i zá-
moří opět zavítají do Bratisla-
vy a Košic. Před osmi lety čes-
ký národní tým prohrál jedi-
ný zápas v semifinále se
Švédy a po gólově nejbohat-
ším utkání celého šampioná-
tu zdolal v boji o bronzové
medaile Rusko 7:4.
Program MS 2019 opět sli-

buje napínavé bitvy – český
výběr čekají v bratislavské
skupině B postupně Švédové,
Norové, Rusové, Lotyši, Italo-
vé, Rakušané a Švýcaři.

A právě proto, že český ná-
rodní celek bude skupinu
hrát ve slovenské metropoli,
očekává se výrazná podpora
fanoušků v hledišti zimního
stadionu Ondreje Nepely.
Svěřenci trenéra Miloše

Říhy zahájí šampionát hned
v jeho úvodní den, jejich prv-
ním soupeřem bude zítra od
20.15 favorizované Švédsko.
Seveřané jsou mistry světa
z předchozích dvou let, na
Slovensku tedymohou zaúto-
čit na zlatý hattrick, který se
Čechům povedl na přelomu
století ziskem titulů v letech
1999, 2000 a 2001.
Termín letošního MS se

oproti předchozím letům po-
sunul, proto na ledě uvidíme
mnohem více hráčů z kanad-
sko-americké NHL. Nomina-
ce se jimi jen hemží, a to ne-
jen kanadská a americká.
Z evropských týmů má nejví-
ce jmen z celků NHL na sou-
pisce Švédsko (18), následova-
né Ruskem (15) i s hvězdným

kanonýrem Alexandrem
Ovečkinem. Český kouč Říha
zařadil do svého pětadvaceti-
členného kádru 10 hráčů, kte-
ří si vydělávají v nejslavnější
hokejové lize světa. Naproti
tomu pouze dva borce z NHL
zařadili na soupisku Finové.
ZápasyMS bude opět přená-

šet Česká televize především
na kanálu ČT sport. SIM

Jak to vidím já

Konečně
placka?!
Na poslední českou me-
daili už se pořádně práší.
Naposledy jsme s hoke-
jisty slavili bronz v roce
2012, kdy v Helsinkách
porazili domácí Finy. Od
té doby jen dvě 4. místa
a ve zbytku šampionátů
ne a ne přelézt přes za-
kleté čtvrtfinále. A právě
tam podle kurzů největ-
ších sázkovek česká
pouť šampionátem na
Slovensku opět skončí.
Já však, stejně jako větši-
na hokejových fandů, zů-
stávám jako každý rok
před úvodním buly šam-
pionátu optimistou. Taj-
ně doufám, že konečně
po letech dojde na finálo-
vé přenosy na velkých

náměstích.
A nejlépe
i se zlatou

oslavou.

ŠIMON
MERTA
hokejista
více duší
než tělem

Trenér Miloš Říha ČTK

inzerce

9. květen 2019

Můj módní den!

-25%
na vše*

*Sleva platí pouze 9.5.2019 ve všech prodejnách C&A v ČR. Nevztahuje se na zboží s označením #BESTDEAL.
Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předcházející nákupy.

Nominace

Česká reprezentace je na MS
s těmito hokejisty:

● Brankáři:
Patrik Bartošák (Vítkovice),
Jakub Kovář (Jekatěrinburg),
Šimon Hrubec (Třinec)

● Obránci:
Petr Zámorský (Hradec Králo-
vé), Jan Kolář (Chabarovsk),
Michal Moravčík (Plzeň),
Radko Gudas (Philadelphia),
David Sklenička (Laval), Jan
Rutta (Tampa Bay), David
Musil (Třinec), Filip Hronek
(Detroit)

● Útočníci:
Jan Kovář (Plzeň), Robin
Hanzl (Spartak Moskva),
Filip Chytil (New York
Rangers), Dominik Kubalík
(Ambri), Michal Řepík
(Podolsk), David Tomášek
(Jyväskylä), Jakub Voráček
(Philadelphia), Hynek
Zohorna (Pelicans Lahti),
Tomáš Zohorna
(Chabarovsk), Michael Frolík
(Calgary), Ondřej Palát
(Tampa Bay), Dominik
Simon (Pittsburgh), Jakub
Vrána (Washington),
Dmitrij Jaškin (Washington)

Slovensko bude
plné hráčů z NHL



www.metro.cz MS V HOKEJI čtvrtek 9. května 2019 08

Mistrovství světa
vhokeji 2019

Skupina A, Bratislava,
Zimní stadion Ondreje Nepely
10. 5. 16.15 Rusko – Norsko :

10. 5. 20.15 Česko – Švédsko :

11. 5. 12.15 Švýcarsko – Itálie :

11. 5. 16.15 Lotyšsko – Rakousko :

11. 5. 20.15 Norsko – Česko :

12. 5. 12.15 Rusko – Rakousko :

12. 5. 16.15 Itálie – Švédsko :

12. 5. 20.15 Lotyšsko – Švýcarsko :

13. 5. 16.15 Rusko – Česko :

13. 5. 20.15 Norsko – Švédsko :

14. 5. 16.15 Itálie – Lotyšsko :

14. 5. 20.15 Švýcarsko – Rakousko :

15. 5. 16.15 Švýcarsko – Norsko :

15. 5. 20.15 Rusko – Itálie :

16. 5. 16.15 Švédsko – Rakousko :

16. 5. 20.15 Česko – Lotyšsko :

17. 5. 16.15 Rakousko – Norsko :

17. 5. 20.15 Česko – Itálie :

18. 5. 12.15 Lotyšsko – Rusko :

18. 5. 16.15 Itálie – Norsko :

18. 5. 20.15 Švédsko – Švýcarsko :

19. 5. 16.15 Rakousko – Česko :

19. 5. 20.15 Švýcarsko – Rusko :

20. 5. 16.15 Švédsko – Lotyšsko :

20. 5. 20.15 Rakousko – Itálie :

21. 5. 12.15 Česko – Švýcarsko :

21. 5. 16.15 Norsko – Lotyšsko :

21. 5. 20.15 Švédsko – Rusko :

Skupina B, Košice,
Steel Aréna

10. 5. 16.15 Finsko – Kanada :

10. 5. 20.15 USA – Slovensko :

11. 5. 12.15 Dánsko – Francie :

11. 5. 16.15 Německo – Velká Británie :

11. 5. 20.15 Slovensko – Finsko :

12. 5. 12.15 USA – Francie :

12. 5. 16.15 Dánsko – Německo :

12. 5. 20.15 Velká Británie – Kanada :

13. 5. 16.15 USA – Finsko :

13. 5. 20.15 Slovensko – Kanada :

14. 5. 16.15 Velká Británie – Dánsko :

14. 5. 20.15 Německo – Francie :

15. 5. 16.15 USA – Velká Británie :

15. 5. 20.15 Německo – Slovensko :

16. 5. 16.15 Kanada – Francie :

16. 5. 20.15 Finsko – Dánsko :

17. 5. 16.15 Francie – Slovensko :

17. 5. 20.15 Finsko – Velká Británie :

18. 5. 12.15 Dánsko – USA :

18. 5. 16.15 Kanada – Německo :

18. 5. 20.15 Velká Británie – Slovensko :

19. 5. 16.15 Německo – USA :

19. 5. 20.15 Francie – Finsko :

20. 5. 16.15 Francie – Velká Británie :

20. 5. 20.15 Kanada – Dánsko :

21. 5. 12.15 Finsko – Německo :

21. 5. 16.15 Slovensko – Dánsko :

21. 5. 20.15 Kanada – USA :

www.metro.cz MS V HOKEJI čtvrtek 9. května 2019 08

Mistrovství světa
vhokeji 2019

Skupina A, Bratislava,
Zimní stadion Ondreje Nepely
10. 5. 16.15 Rusko – Norsko :

10. 5. 20.15 Česko – Švédsko :

11. 5. 12.15 Švýcarsko – Itálie :

11. 5. 16.15 Lotyšsko – Rakousko :

11. 5. 20.15 Norsko – Česko :

12. 5. 12.15 Rusko – Rakousko :

12. 5. 16.15 Itálie – Švédsko :

12. 5. 20.15 Lotyšsko – Švýcarsko :

13. 5. 16.15 Rusko – Česko :

13. 5. 20.15 Norsko – Švédsko :

14. 5. 16.15 Itálie – Lotyšsko :

14. 5. 20.15 Švýcarsko – Rakousko :

15. 5. 16.15 Švýcarsko – Norsko :

15. 5. 20.15 Rusko – Itálie :

16. 5. 16.15 Švédsko – Rakousko :

16. 5. 20.15 Česko – Lotyšsko :

17. 5. 16.15 Rakousko – Norsko :

17. 5. 20.15 Česko – Itálie :

18. 5. 12.15 Lotyšsko – Rusko :

18. 5. 16.15 Itálie – Norsko :

18. 5. 20.15 Švédsko – Švýcarsko :

19. 5. 16.15 Rakousko – Česko :

19. 5. 20.15 Švýcarsko – Rusko :

20. 5. 16.15 Švédsko – Lotyšsko :

20. 5. 20.15 Rakousko – Itálie :

21. 5. 12.15 Česko – Švýcarsko :

21. 5. 16.15 Norsko – Lotyšsko :

21. 5. 20.15 Švédsko – Rusko :

Skupina B, Košice,
Steel Aréna

10. 5. 16.15 Finsko – Kanada :

10. 5. 20.15 USA – Slovensko :

11. 5. 12.15 Dánsko – Francie :

11. 5. 16.15 Německo – Velká Británie :

11. 5. 20.15 Slovensko – Finsko :

12. 5. 12.15 USA – Francie :

12. 5. 16.15 Dánsko – Německo :

12. 5. 20.15 Velká Británie – Kanada :

13. 5. 16.15 USA – Finsko :

13. 5. 20.15 Slovensko – Kanada :

14. 5. 16.15 Velká Británie – Dánsko :

14. 5. 20.15 Německo – Francie :

15. 5. 16.15 USA – Velká Británie :

15. 5. 20.15 Německo – Slovensko :

16. 5. 16.15 Kanada – Francie :

16. 5. 20.15 Finsko – Dánsko :

17. 5. 16.15 Francie – Slovensko :

17. 5. 20.15 Finsko – Velká Británie :

18. 5. 12.15 Dánsko – USA :

18. 5. 16.15 Kanada – Německo :

18. 5. 20.15 Velká Británie – Slovensko :

19. 5. 16.15 Německo – USA :

19. 5. 20.15 Francie – Finsko :

20. 5. 16.15 Francie – Velká Británie :

20. 5. 20.15 Kanada – Dánsko :

21. 5. 12.15 Finsko – Německo :

21. 5. 16.15 Slovensko – Dánsko :

21. 5. 20.15 Kanada – USA :



www.metro.cz MS V HOKEJI čtvrtek 9. května 2019 09

čtvrtfinále
23. 5. 16.15 Košice

23. 5. 20.15 Bratislava

23. 5. 20.15 Košice

23. 5. 16.15 Bratislava

semifinále
25. 5. 15.15 Bratislava

25. 5. 19.15 Bratislava

finále
26. 5. 20.15 Bratislava

o 3. místo
26. 5. 15.45 Bratislava

mafraKdyž se hrálo MS naposledy na Slovensku, v roce 2011, získali Češi bronzové medaile. Jakub Voráček (druhý zleva) bude letos kapitánem týmu.

www.metro.cz MS V HOKEJI čtvrtek 9. května 2019 09

čtvrtfinále
23. 5. 16.15 Košice

23. 5. 20.15 Bratislava

23. 5. 20.15 Košice

23. 5. 16.15 Bratislava

semifinále
25. 5. 15.15 Bratislava

25. 5. 19.15 Bratislava

finále
26. 5. 20.15 Bratislava

o 3. místo
26. 5. 15.45 Bratislava

mafraKdyž se hrálo MS naposledy na Slovensku, v roce 2011, získali Češi bronzové medaile. Jakub Voráček (druhý zleva) bude letos kapitánem týmu.



ČEŠI LETOS HR
AJÍ

O 3 000 000 Kč
PŘICHÁZÍ ČAS

VÝHER!

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Více informací na ifortuna.cz.
Akce platí 6. 5.–26. 5. 2019.

Poslední českou
medailí z hokejo-
vého MS je bronz
z roku 2012.

Už na šest let se loni protáh-
lo čekání českých hokejistů
na další medaili z mistrov-
ství světa. Svěřenci trenéra
Josefa Jandače nestačili ve
čtvrtfinále šampionátu
v Dánsku na týmUSA a obsa-
dili sedmé místo. Dosud po-
sledním přírůstkem do čes-
ké sbírky je bronz z roku
2012. Možnost rozšířit bilan-
ci 12 zlatých, 13 stříbrných
a 21 bronzových, jež je v his-
torické tabulce řadí na třetí
místo, budoumít Češi na Slo-
vensku, kde zítra startuje
83. mistrovství světa. Na zla-
tý hattrick budou v Bratisla-
vě a Košicích útočit Švédové,
kteří v loňském finále v Ko-
dani porazili po samostat-

ných nájezdech Švýcarsko
a získali jedenáctý primát.
Více jich mají jen Rusko
(27), Kanada (26) a Česká re-
publika.
Až do konce 50. letminulé-

ho století vládla světovému
hokeji Kanada, kterou repre-
zentovalo vítězné mužstvo
amatérského Allan Cupu.
Mezitím však v Sovětském
svazu pomalu vznikala nová
velmoc, jež od roku 1963 až
do svého rozpadu v roce
1991 přepustila nejvyšší stu-
pínek pouze šestkrát.
Počet účastníků MS zpo-

čátku dost kolísal, například
v roce 1953 dohrály turnaj
po odstoupení Českosloven-
ska jen pouze tři týmy.
Koncem 70. let se elitní sku-
pina ustálila na osmi ze-
mích, v roce 1992 přibyly
další čtyři a od roku 1998
v ní hraje 16 mužstev. Sou-
časné rozdělení na čtyři divi-
ze platí od roku 1987. Důleži-
tými změnami bylo též ote-

vření turnaje profesionálům
v roce 1977 či zavedení vyřa-
zovacích bojů v roce
1992. ČTK

Historie MS

Za premiérový světový
šampionát je považován
turnaj na letní olympiádě
v Antverpách 1920.

● Samostatné klání se
poprvé konalo o deset let
později v Chamonix, Vídni
a Berlíně za účasti 12 týmů.

● Od té doby se o světový
titul hraje každoročně,
výjimkami byly jen válečná
období a roky 1980, 1984
a 1988, kdy se uskutečnil
pouze olympijský turnaj.

● V rámci olympiády se
mistrovství světa hrálo
do roku 1968.

Rekordmani
Nejvíce medailí z MS mají
bývalý československý útoč-
ník Jiří Holík (vlevo) a legen-
dární brankář sborné Vladi-
slav Treťjak (vpravo) – oba
nasbírali 13 cenných kovů.
Treťjak drží s někdejším
spoluhráčem Alexandrem
Ragulinemmaximum
v počtu získaných titulů
(10), další sovětský velikán
Boris Michajlov je se
169 body v čele kanadské-
ho bodování MS. Nejvíce
turnajů (16) odehrál Švýcar
Mathias Seger. 2x MAFRA

Nejvíce titulů má
Rusko a Kanada

MS V HOKEJI čtvrtek 9. května 2019 10

ČEŠI LETOS HR
AJÍ

O 3 000 000 Kč
PŘICHÁZÍ ČAS

VÝHER!

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Více informací na ifortuna.cz.
Akce platí 6. 5.–26. 5. 2019.

Poslední českou
medailí z hokejo-
vého MS je bronz
z roku 2012.

Už na šest let se loni protáh-
lo čekání českých hokejistů
na další medaili z mistrov-
ství světa. Svěřenci trenéra
Josefa Jandače nestačili ve
čtvrtfinále šampionátu
v Dánsku na týmUSA a obsa-
dili sedmé místo. Dosud po-
sledním přírůstkem do čes-
ké sbírky je bronz z roku
2012. Možnost rozšířit bilan-
ci 12 zlatých, 13 stříbrných
a 21 bronzových, jež je v his-
torické tabulce řadí na třetí
místo, budoumít Češi na Slo-
vensku, kde zítra startuje
83. mistrovství světa. Na zla-
tý hattrick budou v Bratisla-
vě a Košicích útočit Švédové,
kteří v loňském finále v Ko-
dani porazili po samostat-

ných nájezdech Švýcarsko
a získali jedenáctý primát.
Více jich mají jen Rusko
(27), Kanada (26) a Česká re-
publika.
Až do konce 50. letminulé-

ho století vládla světovému
hokeji Kanada, kterou repre-
zentovalo vítězné mužstvo
amatérského Allan Cupu.
Mezitím však v Sovětském
svazu pomalu vznikala nová
velmoc, jež od roku 1963 až
do svého rozpadu v roce
1991 přepustila nejvyšší stu-
pínek pouze šestkrát.
Počet účastníků MS zpo-

čátku dost kolísal, například
v roce 1953 dohrály turnaj
po odstoupení Českosloven-
ska jen pouze tři týmy.
Koncem 70. let se elitní sku-
pina ustálila na osmi ze-
mích, v roce 1992 přibyly
další čtyři a od roku 1998
v ní hraje 16 mužstev. Sou-
časné rozdělení na čtyři divi-
ze platí od roku 1987. Důleži-
tými změnami bylo též ote-

vření turnaje profesionálům
v roce 1977 či zavedení vyřa-
zovacích bojů v roce
1992. ČTK

Historie MS

Za premiérový světový
šampionát je považován
turnaj na letní olympiádě
v Antverpách 1920.

● Samostatné klání se
poprvé konalo o deset let
později v Chamonix, Vídni
a Berlíně za účasti 12 týmů.

● Od té doby se o světový
titul hraje každoročně,
výjimkami byly jen válečná
období a roky 1980, 1984
a 1988, kdy se uskutečnil
pouze olympijský turnaj.

● V rámci olympiády se
mistrovství světa hrálo
do roku 1968.

Rekordmani
Nejvíce medailí z MS mají
bývalý československý útoč-
ník Jiří Holík (vlevo) a legen-
dární brankář sborné Vladi-
slav Treťjak (vpravo) – oba
nasbírali 13 cenných kovů.
Treťjak drží s někdejším
spoluhráčem Alexandrem
Ragulinemmaximum
v počtu získaných titulů
(10), další sovětský velikán
Boris Michajlov je se
169 body v čele kanadské-
ho bodování MS. Nejvíce
turnajů (16) odehrál Švýcar
Mathias Seger. 2x MAFRA

Nejvíce titulů má
Rusko a Kanada

MS V HOKEJI čtvrtek 9. května 2019 10



www.metro.cz MS V HOKEJI čtvrtek 9. května 2019 11

Obě hostitelská
města nabízí
návštěvníkům
také zhlédnout
zajímavá místa.

Návštěvníci Bratislavy budou
mít k dispozici speciální
mapy s vyznačeným stadio-
nem, fanzónou, nejkrásnější-
mi památkami ve městě i zá-
chytná parkoviště.
Procházka Bratislavou má

své kouzlo. Za prohlédnutí ur-
čitě stojí Bratislavský hrad,
dříve sídlo panovníků, nyní
je v němHistorickémuzeum,
stejně tak je muzeem budova
Staré radnice či sousedící Pri-
maciálny palác, který je ne-
jen sídlem primátora, ale
i místem, kde je k vidění sbír-
ka šesti anglických tapisérií
ze 17. století.
Pokud vás tolik nelákají pa-

mátky, můžete si zajít do re-
staurace UFO, která se nachá-
zí na Mostě SNP ve výšce
95 metrů a nabízí skvělý vý-
hled. Pro milovníky adrenali-
nu je možnost vyzkoušet si
skywalk, tedy procházku po
okenní římse restaurace.
Některé z těchto památek

mají vstupy zdarma, v jiných

se platí vstupné v řádech ně-
kolika eur. Možné je si také
vyřídit tak zvanou Bratislava
Card – s ní budete cestovat
městem zadarmo a získáte
slevy.

Košičtí pořadatelé chtějí
MS využít ke zviditelnění ce-
lého regionu. Ozvláštněním
atmosféry budou třeba živé
hokejové sochy. Hráče všech
osmi týmů, kteří zde budou

hrát základní skupiny, ztvár-
ní umělci ze skupiny Big Na-
mes, pocházející z Košického
kraje. Fanoušci je budou
moci potkat během prvního
hracího víkendu.

Využít lze také jeden z při-
pravených zážitkových zá-
jezdů – na Spišský hrad, do pi-
vovaru Kaltenecker, na Tokaj
a do Thermal Šírava Spa Re-
sort. IVETA BENÁKOVÁ

Živé sochy KOSICE.SK

inzerce

Kde získat informace

K dispozici fanouškům budou
také weby.

● Oficiální:
www.iihf.com/sk/events/
2019/wm

● Bratislava: www.visitbrati-
slava.com/sk/podujatia/ho-
kej-2019/

● Košice: www.kosice.sk/
mesto/majstrovstva-sve-
ta-v-hokeji-2019

Nejen sportem živ bude fanda
www.metro.cz MS V HOKEJI čtvrtek 9. května 2019 11

Obě hostitelská
města nabízí
návštěvníkům
také zhlédnout
zajímavá místa.

Návštěvníci Bratislavy budou
mít k dispozici speciální
mapy s vyznačeným stadio-
nem, fanzónou, nejkrásnější-
mi památkami ve městě i zá-
chytná parkoviště.
Procházka Bratislavou má

své kouzlo. Za prohlédnutí ur-
čitě stojí Bratislavský hrad,
dříve sídlo panovníků, nyní
je v němHistorickémuzeum,
stejně tak je muzeem budova
Staré radnice či sousedící Pri-
maciálny palác, který je ne-
jen sídlem primátora, ale
i místem, kde je k vidění sbír-
ka šesti anglických tapisérií
ze 17. století.
Pokud vás tolik nelákají pa-

mátky, můžete si zajít do re-
staurace UFO, která se nachá-
zí na Mostě SNP ve výšce
95 metrů a nabízí skvělý vý-
hled. Pro milovníky adrenali-
nu je možnost vyzkoušet si
skywalk, tedy procházku po
okenní římse restaurace.
Některé z těchto památek

mají vstupy zdarma, v jiných

se platí vstupné v řádech ně-
kolika eur. Možné je si také
vyřídit tak zvanou Bratislava
Card – s ní budete cestovat
městem zadarmo a získáte
slevy.

Košičtí pořadatelé chtějí
MS využít ke zviditelnění ce-
lého regionu. Ozvláštněním
atmosféry budou třeba živé
hokejové sochy. Hráče všech
osmi týmů, kteří zde budou

hrát základní skupiny, ztvár-
ní umělci ze skupiny Big Na-
mes, pocházející z Košického
kraje. Fanoušci je budou
moci potkat během prvního
hracího víkendu.

Využít lze také jeden z při-
pravených zážitkových zá-
jezdů – na Spišský hrad, do pi-
vovaru Kaltenecker, na Tokaj
a do Thermal Šírava Spa Re-
sort. IVETA BENÁKOVÁ

Živé sochy KOSICE.SK

inzerce

Kde získat informace

K dispozici fanouškům budou
také weby.

● Oficiální:
www.iihf.com/sk/events/
2019/wm

● Bratislava: www.visitbrati-
slava.com/sk/podujatia/ho-
kej-2019/

● Košice: www.kosice.sk/
mesto/majstrovstva-sve-
ta-v-hokeji-2019

Nejen sportem živ bude fanda



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. května 2019 12

Min. 10
Max. 14

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Min. 12
Max. 16

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTAZÍTRA

„Přidej,
už mám hlad.“

ERIK WINKELMANN
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át

e
sp

rá
vn

é
o

d
p
o

vě
d
id

n
eš

n
íh

o
kv

íz
u

?
Ř
eš
en
í:

1-
c,

2-
a,

3-
a,

4-
a,

5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Australský letec sir
Charles Kingsford
Smith jako první
přeletěl Tichý oceán
roku:
a) 1908
b) 1918
c) 1928

2 Největší město
na březích
Bodamského jezera
leží v Bádensku-
-Württembersku:
a) Konstanz
b) Kiel
c) Magdeburg

3 Pták patřící mezi
slukovité bahňáky
hnízdící na vlhkých
loukách části Evropy:
a) bekasina
b) agapornis
c) bichirek

4 Republika sedmi
nizozemských
provincií je historický
státní útvar, který
vznikl roku:
a) 1581
b) 1681
c) 1781

5 Hraniční řeka mezi
Tádžikistánem
a Afghánistánem, která
je dlouhá 921 km:
a) Amudarja
b) Pandž
c) Kundúz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 0 °C / 29,0 °C
Roky výskytu: 1941/1834

Sudoku

14:00 Durrellovi III (5/8)
14:48 Vysílací čas vyhrazený

pro kandidující politické
strany, politická hnutí
a koalice

15:10 Columbo
16:45 Všechno, co mám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:35 Magické hory
14:55 Příběh Egypta
15:45 Křídla války
16:30 Příběh Eiffelovky
17:25 Velká putování zvířat
18:15 Na cestě po západním

Bhútánu
18:45 Večerníček
18:56 Vysílací čas vyhrazený

pro kandidující politické
strany, politická hnutí
a koalice

19:20 Dobrodružství vědy
a techniky

19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1
s Miroslavem Donutilem
Hrají: M. Donutil,
L. Potměšil, T. Medvecká,
M. Maurerová, S. Stašová,
P. Zedníček, Z. Kajnarová,
J. Schneiderová, M. Šplech-
tová, P. Tomicová a další

21:10 Gejzír
21:40 Máte slovo s M. Jílkovou
22:39 Výsledky losování

Šťastných 10
22:40 Columbo
00:15 AZ-kvíz
00:40 Toulavá kamera
01:20 Banánové rybičky
01:50 Bydlení je hra
02:15 Dobré ráno
04:45 13. komnata Jiřího

Klema
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Srí Lanka
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Krajinou domova II
21:30 Krajinou vína (3/10)
22:00 Útěk na Maledivy
22:55 Města zločinu: Detroit
23:50 Queer: Stockholmské

důtky slasti
00:15 Jsou ženy vášnivější než

muži?
01:10 Příběh služebnice II (2/13)
02:05 Zlaté ručičky vietnamské
02:30 V zajetí železné opony
02:45 Divočina bez hranic
03:10 Tajemství železnic
03:35 Folklorní magazín
03:50 Mrtvé studny

ČT2

20:15 Krejzovi (66)
Komediální seriál (ČR,
2018). Cindě se ozve její
první kluk, který ji před
lety ponížil, a chce se s ní
sejít. Cinda spřádá plány
na pomstu a do svých
plánů zatáhne i mámu
a Báru... Hrají: O. Navrátil,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný,
M. Suchánek, I. Korolová,
M. Novotný, J. Komínek

21:35 Parta z penzionu
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex II (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
01:50 Komisař Rex II (15)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02:50 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (9)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:15 Óčko Sessions: Nebe
Exkluzivní koncert kapely
Nebe ve studiu Óčka,
jejich poslední živák před
plánovanou pauzou

18:00 Epic Miami
EDM scéna

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko Black
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (896)
Seriál (ČR, 2019). Vilík se
trápí: boháč Jošt mu chce
sebrat jeho rodinu. Honza
Sekora pátrá, aby zachránil
Mariku. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala,
M. Randová, J. Čenský

21:40 Život ve hvězdách
22:15 Hanebný pancharti

Válečný film
(USA/N, 2009)

01:10 Mentalista VI (5)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:05 Kriminálka Miami IX (8)
02:45 Krok za krokem VI (9)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (446)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:25 Teorie
velkého třesku IX (12)
Sitcom (USA, 2016)

21:55 Teorie
velkého třesku IX (13)
Sitcom (USA, 2016)

22:25 Poslední mise
Thriller (USA/Pol., 2004)

00:15 Americký chopper (9)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:15 Vikingové IV (5)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:05 12 opic II (6)
Sci-fi seriál (USA, 2016)

03:00 Vikingové IV (5)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

04:00 12 opic II (6)
Sci-fi seriál (USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (10)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (447)
14:05 Mentalista VI (5)
15:00 Mentalista VI (6)
15:55 Kriminálka Miami IX (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3674)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (10)

Pohřešované štěstí
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (9)
Vše pro sestru 1/2. Seriál
(N, 2012-2013)

14:30 Komisař Rex II (14, 15)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi (13)
12:55 Simpsonovi II (1)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi II (2)
13:55 Simpsonovi II (3)
14:25 Teorie velkého třesku IX

(10, 11)
15:20 Futurama III (13)
15:45 COOLfeed
15:55 Americký chopper (9)
16:55 Top Gear XXIII
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi II (4, 5)
19:10 Simpsonovi II (6, 7)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chart

www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. května 2019 12

Min. 10
Max. 14

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Min. 12
Max. 16

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTAZÍTRA

„Přidej,
už mám hlad.“

ERIK WINKELMANN
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át

e
sp

rá
vn

é
o

d
p
o

vě
d
id

n
eš

n
íh

o
kv

íz
u

?
Ř
eš
en
í:

1-
c,

2-
a,

3-
a,

4-
a,

5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Australský letec sir
Charles Kingsford
Smith jako první
přeletěl Tichý oceán
roku:
a) 1908
b) 1918
c) 1928

2 Největší město
na březích
Bodamského jezera
leží v Bádensku-
-Württembersku:
a) Konstanz
b) Kiel
c) Magdeburg

3 Pták patřící mezi
slukovité bahňáky
hnízdící na vlhkých
loukách části Evropy:
a) bekasina
b) agapornis
c) bichirek

4 Republika sedmi
nizozemských
provincií je historický
státní útvar, který
vznikl roku:
a) 1581
b) 1681
c) 1781

5 Hraniční řeka mezi
Tádžikistánem
a Afghánistánem, která
je dlouhá 921 km:
a) Amudarja
b) Pandž
c) Kundúz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 0 °C / 29,0 °C
Roky výskytu: 1941/1834

Sudoku

14:00 Durrellovi III (5/8)
14:48 Vysílací čas vyhrazený

pro kandidující politické
strany, politická hnutí
a koalice

15:10 Columbo
16:45 Všechno, co mám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:35 Magické hory
14:55 Příběh Egypta
15:45 Křídla války
16:30 Příběh Eiffelovky
17:25 Velká putování zvířat
18:15 Na cestě po západním

Bhútánu
18:45 Večerníček
18:56 Vysílací čas vyhrazený

pro kandidující politické
strany, politická hnutí
a koalice

19:20 Dobrodružství vědy
a techniky

19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1
s Miroslavem Donutilem
Hrají: M. Donutil,
L. Potměšil, T. Medvecká,
M. Maurerová, S. Stašová,
P. Zedníček, Z. Kajnarová,
J. Schneiderová, M. Šplech-
tová, P. Tomicová a další

21:10 Gejzír
21:40 Máte slovo s M. Jílkovou
22:39 Výsledky losování

Šťastných 10
22:40 Columbo
00:15 AZ-kvíz
00:40 Toulavá kamera
01:20 Banánové rybičky
01:50 Bydlení je hra
02:15 Dobré ráno
04:45 13. komnata Jiřího

Klema
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Srí Lanka
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Krajinou domova II
21:30 Krajinou vína (3/10)
22:00 Útěk na Maledivy
22:55 Města zločinu: Detroit
23:50 Queer: Stockholmské

důtky slasti
00:15 Jsou ženy vášnivější než

muži?
01:10 Příběh služebnice II (2/13)
02:05 Zlaté ručičky vietnamské
02:30 V zajetí železné opony
02:45 Divočina bez hranic
03:10 Tajemství železnic
03:35 Folklorní magazín
03:50 Mrtvé studny

ČT2

20:15 Krejzovi (66)
Komediální seriál (ČR,
2018). Cindě se ozve její
první kluk, který ji před
lety ponížil, a chce se s ní
sejít. Cinda spřádá plány
na pomstu a do svých
plánů zatáhne i mámu
a Báru... Hrají: O. Navrátil,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný,
M. Suchánek, I. Korolová,
M. Novotný, J. Komínek

21:35 Parta z penzionu
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex II (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
01:50 Komisař Rex II (15)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02:50 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (9)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:15 Óčko Sessions: Nebe
Exkluzivní koncert kapely
Nebe ve studiu Óčka,
jejich poslední živák před
plánovanou pauzou

18:00 Epic Miami
EDM scéna

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko Black
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (896)
Seriál (ČR, 2019). Vilík se
trápí: boháč Jošt mu chce
sebrat jeho rodinu. Honza
Sekora pátrá, aby zachránil
Mariku. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala,
M. Randová, J. Čenský

21:40 Život ve hvězdách
22:15 Hanebný pancharti

Válečný film
(USA/N, 2009)

01:10 Mentalista VI (5)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:05 Kriminálka Miami IX (8)
02:45 Krok za krokem VI (9)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (446)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:25 Teorie
velkého třesku IX (12)
Sitcom (USA, 2016)

21:55 Teorie
velkého třesku IX (13)
Sitcom (USA, 2016)

22:25 Poslední mise
Thriller (USA/Pol., 2004)

00:15 Americký chopper (9)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:15 Vikingové IV (5)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:05 12 opic II (6)
Sci-fi seriál (USA, 2016)

03:00 Vikingové IV (5)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

04:00 12 opic II (6)
Sci-fi seriál (USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (10)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (447)
14:05 Mentalista VI (5)
15:00 Mentalista VI (6)
15:55 Kriminálka Miami IX (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3674)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (10)

Pohřešované štěstí
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (9)
Vše pro sestru 1/2. Seriál
(N, 2012-2013)

14:30 Komisař Rex II (14, 15)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi (13)
12:55 Simpsonovi II (1)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi II (2)
13:55 Simpsonovi II (3)
14:25 Teorie velkého třesku IX

(10, 11)
15:20 Futurama III (13)
15:45 COOLfeed
15:55 Americký chopper (9)
16:55 Top Gear XXIII
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi II (4, 5)
19:10 Simpsonovi II (6, 7)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chart



knihkupectví a 1

Najdete nás již ve 33 prodejnách v ČR nebo
na našem e-shopu www.knihydobrovsky.cz
Na našem e-shopu nakupujete opravdu rádi. Proto jsme Shoproku 2018!

DEJVICE

ANDEL

VÁCLAVSKÉ
NÁMESTÍˇ

ˇ

ˇ

NÁMESTÍ
REPUBLIKY

ˇ

NC EDEN

PANKRÁC

HOSTIVAŘ
ZLICÍN

LETNANYˇ

9x
v Praze!

knihkupectví a 1

Najdete nás již ve 33 prodejnách v ČR nebo
na našem e-shopu www.knihydobrovsky.cz
Na našem e-shopu nakupujete opravdu rádi. Proto jsme Shoproku 2018!

DEJVICE

ANDEL

VÁCLAVSKÉ
NÁMESTÍˇ

ˇ

ˇ

NÁMESTÍ
REPUBLIKY

ˇ

NC EDEN

PANKRÁC

HOSTIVAŘ
ZLICÍN

LETNANYˇ

9x
v Praze!



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. května 2019 14

Marek
Mahdal

Časy hattricků jsou
pryč, ale místo na

bedně by to mohlo být!

POULIČNÍ UMĚNÍ,
CO PŘEKVAPÍ

Chtěla bych vám přiblížit jeden fenomén, který se objevuje
v celé Latinské Americe a je přímo spjatý s populární kultu-
rou. Jedná se o muralismus, což je původem malířské hnutí,
které vzniklo v Mexiku na počátku 20. století. Tak zvaný mu-
ral neboli nástěnná malba se stal populárním, protože vyobra-
zoval vlastenectví, národní hrdiny, ale i historii spojenou s ko-
lonizací. Diego Rivera, manžel známé malířky Fridy Kahlo,

byl jeho významným představi-
telem a zanechal po celém Mexi-
ku spoustu děl, a to zejména
v historických budovách. Nicmé-
ně odnož muralistického umění
pokračuje až dodnes a v LA mů-
žete toto pouliční umění vidět
opravdu na každém kroku, pro-
tože se nachází přímo na ulici.

Murales mohou vyjadřovat současnou problematiku, ale také
se stále častěji vracejí k minulosti, k indiánskému obyvatel-
stvu a k důležitosti přírody. Proto na nich můžete vidět různo-
rodé tváře, které představují míšení ras, různé druhy zvířat
anebo vyobrazení typických potravin jako kukuřice (Mexiko)
nebo brambor (Peru). Murales jsou vždy barevné, aby na první
pohled připoutaly pozornost, často zakrývají pouliční zdi,
celé budovy anebo i více ulic. Vlády jednotlivých měst si do-
konce objednávají umělce na zakázku, aby staré budovy vy-
lepšily novou fasádou, která bude vyjadřovat latinskoameric-
kou kulturu. V mnoha velkých městech (Bogotá, Lima, Valpa-
raíso) se můžete přihlásit na tour, která vám představí ty nej-
důležitější malby a zasvětí vás do jejich historie a významu,
což vám pomůže lépe pochopit místní kulturu.

Lukáš
Větrník

Je mi to fuk.
Jakékoliv místo

rád zapiji!

Jak podle vás dopadne český tým naMS v hokeji?

Citát

Murales jsou vždy
barevné, aby na
první pohled připou-
taly pozornost.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU

Soňa
Fišarová

Jsou pro mě borci
na kterémkoliv

místě.

Dopisy a vzkazy

Karlovo náměstí
nechte už
na pokoji
Domnívám se, že park na
Karlově náměstí v Praze je
ve výborném stavu co se
dřevin, křovin a rostlin
týká. Stačilo by pouze
opravit chodníky a zaplo-
tit zdobným plůtkem
(jako je na nábřeží u so-
chy císaře a krále Františ-
ka I.) přístup do parku
mimo určené cesty, tím
by se zamezilo šlapání
v křoví a po trávnících
mimo cesty. Jakékoliv
další úpravy včetně budo-
vání pochybných kaváren
jsou naprostý nesmysl
a park nenávratně poško-
dí. Že v parku 30 let chybí
WC, které bylo přeměně-
no na kavárnu a druhé
WC poblíž kostela sv. Igná-
ce bylo zbořeno, bylo
zásadní chybou.
Veřejná WC mají být
zdarma, jedině tak se
zamezí znečišťování
města a parků, úklid je
pak násobně dražší než
dotované WC.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 9. 5.

Zatím jste vůči blízkým re-
lativně vlídní, ale trpělivost

pomalu dochází. Snažte se napětí upou-
štět postupně, než vybuchnete.

Jste na nejlepší cestě pro-
měnit soukromí podle svých

tajných představ. Odpovězte si na otáz-
ku, co vám skutečně schází ke štěstí.

Čekáte, že vám blízcí po-
gratulují nebo vás uznale

poplácají po rameni. Nejspíš se toho
nedočkáte, maximálně tak u ratolestí.

Po vyčerpávajícím období
potřebujete vydechnout

a zregenerovat duši. Nebojte se sobecky
prchnout někam do nerušeného klidu.

Každý fungujete tak trochu
na své triko a do ničeho si

nemluvíte. Nezávislý přístup zavání ci-
tovým chladem, ale prospěje vám.

Potřebujete si odpočinout
a načerpat psychické síly,

což se vám v rodinném kruhu nějak
nedaří. Najděte si prostor jen pro sebe.

Zvýšeně potřebujete něčí
společnost. Jestliže bydlíte

sami, obvoláte kamarády nebo rodinu,
nebo rovnou vyrazíte na návštěvu.

Nechte se nakazit nenuce-
ným chováním nejmladších

členů rodiny. Jejich upřímná radost ze
života je přesně to, co potřebujete.

Potřebujete být obklope-
ni společností. Stojí vás to

spoustu energie, ale pro své volnočaso-
vé zájmy nakonec někoho přemluvíte.

Všechny záležitosti souvise-
jící s rodinou mají do polovi-

ny měsíce zelenou. Už jste vyřešili téma
dovolené a dětských táborů?

Vesmír fandí setkávání s přá-
teli. Ti vás přivedou na vese-

lejší myšlenky a nabídnou východisko
ze zdánlivě neřešitelné situace.

Díky pracovním starostem
se odreagujete od toho, co

se děje na domácí půdě. Blízcí si připa-
dají dotčení, že je dnes ignorujete.

VELKÝ ŽIVOTNÍ
HOROSKOP!

Astroložka Helga

O OS O
Znám vaši budoucnost!

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo mi
napište SMS ve tvaru 96USR a své
datum narození na číslo 904 30 55

Kdy a kde potkáš lásku?Zeptej se
karet! Pošli SMSvetvaru13DJE

asvédatumnarození
na9043046

karet!

SAMOTNÁ?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. května 2019 14

Marek
Mahdal

Časy hattricků jsou
pryč, ale místo na

bedně by to mohlo být!

POULIČNÍ UMĚNÍ,
CO PŘEKVAPÍ

Chtěla bych vám přiblížit jeden fenomén, který se objevuje
v celé Latinské Americe a je přímo spjatý s populární kultu-
rou. Jedná se o muralismus, což je původem malířské hnutí,
které vzniklo v Mexiku na počátku 20. století. Tak zvaný mu-
ral neboli nástěnná malba se stal populárním, protože vyobra-
zoval vlastenectví, národní hrdiny, ale i historii spojenou s ko-
lonizací. Diego Rivera, manžel známé malířky Fridy Kahlo,

byl jeho významným představi-
telem a zanechal po celém Mexi-
ku spoustu děl, a to zejména
v historických budovách. Nicmé-
ně odnož muralistického umění
pokračuje až dodnes a v LA mů-
žete toto pouliční umění vidět
opravdu na každém kroku, pro-
tože se nachází přímo na ulici.

Murales mohou vyjadřovat současnou problematiku, ale také
se stále častěji vracejí k minulosti, k indiánskému obyvatel-
stvu a k důležitosti přírody. Proto na nich můžete vidět různo-
rodé tváře, které představují míšení ras, různé druhy zvířat
anebo vyobrazení typických potravin jako kukuřice (Mexiko)
nebo brambor (Peru). Murales jsou vždy barevné, aby na první
pohled připoutaly pozornost, často zakrývají pouliční zdi,
celé budovy anebo i více ulic. Vlády jednotlivých měst si do-
konce objednávají umělce na zakázku, aby staré budovy vy-
lepšily novou fasádou, která bude vyjadřovat latinskoameric-
kou kulturu. V mnoha velkých městech (Bogotá, Lima, Valpa-
raíso) se můžete přihlásit na tour, která vám představí ty nej-
důležitější malby a zasvětí vás do jejich historie a významu,
což vám pomůže lépe pochopit místní kulturu.

Lukáš
Větrník

Je mi to fuk.
Jakékoliv místo

rád zapiji!

Jak podle vás dopadne český tým naMS v hokeji?

Citát

Murales jsou vždy
barevné, aby na
první pohled připou-
taly pozornost.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU

Soňa
Fišarová

Jsou pro mě borci
na kterémkoliv

místě.

Dopisy a vzkazy

Karlovo náměstí
nechte už
na pokoji
Domnívám se, že park na
Karlově náměstí v Praze je
ve výborném stavu co se
dřevin, křovin a rostlin
týká. Stačilo by pouze
opravit chodníky a zaplo-
tit zdobným plůtkem
(jako je na nábřeží u so-
chy císaře a krále Františ-
ka I.) přístup do parku
mimo určené cesty, tím
by se zamezilo šlapání
v křoví a po trávnících
mimo cesty. Jakékoliv
další úpravy včetně budo-
vání pochybných kaváren
jsou naprostý nesmysl
a park nenávratně poško-
dí. Že v parku 30 let chybí
WC, které bylo přeměně-
no na kavárnu a druhé
WC poblíž kostela sv. Igná-
ce bylo zbořeno, bylo
zásadní chybou.
Veřejná WC mají být
zdarma, jedině tak se
zamezí znečišťování
města a parků, úklid je
pak násobně dražší než
dotované WC.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 9. 5.

Zatím jste vůči blízkým re-
lativně vlídní, ale trpělivost

pomalu dochází. Snažte se napětí upou-
štět postupně, než vybuchnete.

Jste na nejlepší cestě pro-
měnit soukromí podle svých

tajných představ. Odpovězte si na otáz-
ku, co vám skutečně schází ke štěstí.

Čekáte, že vám blízcí po-
gratulují nebo vás uznale

poplácají po rameni. Nejspíš se toho
nedočkáte, maximálně tak u ratolestí.

Po vyčerpávajícím období
potřebujete vydechnout

a zregenerovat duši. Nebojte se sobecky
prchnout někam do nerušeného klidu.

Každý fungujete tak trochu
na své triko a do ničeho si

nemluvíte. Nezávislý přístup zavání ci-
tovým chladem, ale prospěje vám.

Potřebujete si odpočinout
a načerpat psychické síly,

což se vám v rodinném kruhu nějak
nedaří. Najděte si prostor jen pro sebe.

Zvýšeně potřebujete něčí
společnost. Jestliže bydlíte

sami, obvoláte kamarády nebo rodinu,
nebo rovnou vyrazíte na návštěvu.

Nechte se nakazit nenuce-
ným chováním nejmladších

členů rodiny. Jejich upřímná radost ze
života je přesně to, co potřebujete.

Potřebujete být obklope-
ni společností. Stojí vás to

spoustu energie, ale pro své volnočaso-
vé zájmy nakonec někoho přemluvíte.

Všechny záležitosti souvise-
jící s rodinou mají do polovi-

ny měsíce zelenou. Už jste vyřešili téma
dovolené a dětských táborů?

Vesmír fandí setkávání s přá-
teli. Ti vás přivedou na vese-

lejší myšlenky a nabídnou východisko
ze zdánlivě neřešitelné situace.

Díky pracovním starostem
se odreagujete od toho, co

se děje na domácí půdě. Blízcí si připa-
dají dotčení, že je dnes ignorujete.

VELKÝ ŽIVOTNÍ
HOROSKOP!

Astroložka Helga

O OS O
Znám vaši budoucnost!

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo mi
napište SMS ve tvaru 96USR a své
datum narození na číslo 904 30 55

Kdy a kde potkáš lásku?Zeptej se
karet! Pošli SMSvetvaru13DJE

asvédatumnarození
na9043046

karet!

SAMOTNÁ?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



obi.cz

Super cena

249-od

Super cena

999-

Super cena

2799-

NOVÉ BARVY
SEZÓNY

ukazatel nabití akumulátoru se 3 LED

člen rodiny Power X-Change

výška od cca 55 do 94 cm

stabilní a oválné rukojeti

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
0900/19 Platí od 8. 5. do 19. 5. 2019 nebo do vyprodání zásob.

Je čas rozkvést.

Oleandr (Nerium oleander)
Středomořská rostlina do nádob. Zvláště
vhodná na terasu. Dobře snáší přímé slunce.
květináče cca 17 cm. OBI č. 2808418

Sekačka aku Einhell „GE-CM 18/30 Li“
Li-Ion aku 18 V/3,0A h a nabíječka. 3 stupňové nastavení
výšky sekání 30–70 mm, 25l koš, pro povrchy do 150 m²,
šířka záběru 30 cm, velkoplošná kolečka. OBI č. 5508825

Plastový vozík na hadici
Stabilní a oválné rukojeti pro lepší úchop, plynule nastavitelná
výška od cca 55 do 94 cm, vč. zahradní hadice 20 m,
zavlažovací soupravy a připojovací armatúry. OBI č. 5055520

obi.cz

Super cena

249-od

Super cena

999-

Super cena

2799-

NOVÉ BARVY
SEZÓNY

ukazatel nabití akumulátoru se 3 LED

člen rodiny Power X-Change

výška od cca 55 do 94 cm

stabilní a oválné rukojeti

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
0900/19 Platí od 8. 5. do 19. 5. 2019 nebo do vyprodání zásob.

Je čas rozkvést.

Oleandr (Nerium oleander)
Středomořská rostlina do nádob. Zvláště
vhodná na terasu. Dobře snáší přímé slunce.
květináče cca 17 cm. OBI č. 2808418

Sekačka aku Einhell „GE-CM 18/30 Li“
Li-Ion aku 18 V/3,0A h a nabíječka. 3 stupňové nastavení
výšky sekání 30–70 mm, 25l koš, pro povrchy do 150 m²,
šířka záběru 30 cm, velkoplošná kolečka. OBI č. 5508825

Plastový vozík na hadici
Stabilní a oválné rukojeti pro lepší úchop, plynule nastavitelná
výška od cca 55 do 94 cm, vč. zahradní hadice 20 m,
zavlažovací soupravy a připojovací armatúry. OBI č. 5055520



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 9. května 2019 16

Už zítra startuje
v Bratislavě
a Košicích mistrov-
ství světa v ledním
hokeji.

Tři otázky před MS pro spor-
tovního experta Fortuny Ro-
mana Kovaříka.

Kdo je největším
favoritem nadcházejícího
šampionátu?
Kurzy na mistrovství byly

vypsány hodně dopředu,
a tak se v průběhu časuměni-
ly. Největšími favority byli pů-
vodně obhájci titulu ze Švéd-
ska, poté co ale Rusko ozná-
milo nominaci s Ovečkinem,
Kučerovem, Kuzněcovem
nebo Malkinem, bookmakeři
situaci přehodnotili a kurz
na Rusko šel dolů (3,8:1). Stří-
bro by pak měla získat Kana-
da (4:1), Švédové bymohli ob-
sadit třetí příčku (4,5:1).

Jak to vidí sázkaři
Fortuny?
Aktuálně registrujeme nej-

větší objem sázek na prven-
ství Švédska, v posledních
dnech se ale čím dál víc sází
na ruskou „sbornou“. Oproti
minulým šampionátům roste
rovněž počet tiketů na Če-
chy. To je dáno jak kvalitou
kádru, tak fanouškovstvím,
vždycky se určitá část sázka-
řů rozhoduje srdcem. Pokud
si dobře vybavuji, tak jsme už

přijali sázku za 40 tisíc na
zisk českého zlata v kurzu
(15:1), potenciální výhra tak
činí 600 000 korun. Naopak
se tentokrát příliš nevěří zá-
mořským celkům.

A jak tedy dopadnou na
turnaji Češi?
Osobně si myslím, že

máme za poslední roky suve-
rénně nejlepší kádr, což pod-
pořily překvapivé výsledky
ve Stanley Cupu. V nominaci
je 11 hokejistů ze zámoří,
včetně top hráčů, jako jsou
Voráček, Vrána nebo Palát,
skvělou fazónu měl letos rov-
něž Frolík.
V Bratislavě nám navíc fa-

noušci vytvoří domácí prostře-
dí, a co je neméně důležité, sa-
motní hráči se za nic nescho-
vávají, vědí, že tým má sílu,
a chtějí medaili. Konečně by-
chom takmohli prolomit brá-
ny čtvrtfinále a dostat semezi
nejlepší čtyřku (2,55:1).

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Roman Kovařík FORTUNA

Fortuna. Češi porazí
čtvrtfinálovou chiméru

The Tap Tap. Slaňování
z Nuselského mostu a hudba
Sedmým rokem zve kapela The Tap Tap na festival
hudby a pohybu Pojď dál, ten se uskuteční už tuto
sobotu. Dopolední program proběhne od 10 hodin
v parku Folimanka pod pražským Nuselským mostem
a odpolední v areálu škol Jedličkova ústavu na Vyšehra-
dě. Letos k tradičnímu slaňování Nuselského mostu za-
hrají hned tři kapely. Budou to Jamaron, Jananas a vrcho-
lem dopoledního programu budou Buty (vlevo dole).
Ve 14.30 se veškeré dění přesune veselým májovým
průvodem na Vyšehrad, v jeho čele bude zpěvačka
The Tap Tap Jana Augustinová, bubeníci Tam Tam Batu-
cada a ostatní členové kapely. Zahraje i legenda české
hudební scény Ivan Mládek s kapelou (nahoře) a v 19 ho-
din akci ukončí pořadatelská kapela The Tap Tap (vlevo
nahoře). 3x POJDDAL.CZ

Pro outdoor do Letňan
Vyrazit do přírody je radost, která je o to větší, máme-li
dobrou výbavu. Přehled toho nejlepšího pro turisty, out-
dooráře, milovníky kempování a cestování nabízí prodej-
ní Výstava stanů a vybavení do přírody. Největší evrop-
ská akce svého druhu probíhá od 31. května do 25. srpna
v areálu PVA EXPO Praha Letňany.

komerční příloha METROLIVE čtvrtek 9. května 2019 16

Už zítra startuje
v Bratislavě
a Košicích mistrov-
ství světa v ledním
hokeji.

Tři otázky před MS pro spor-
tovního experta Fortuny Ro-
mana Kovaříka.

Kdo je největším
favoritem nadcházejícího
šampionátu?
Kurzy na mistrovství byly

vypsány hodně dopředu,
a tak se v průběhu časuměni-
ly. Největšími favority byli pů-
vodně obhájci titulu ze Švéd-
ska, poté co ale Rusko ozná-
milo nominaci s Ovečkinem,
Kučerovem, Kuzněcovem
nebo Malkinem, bookmakeři
situaci přehodnotili a kurz
na Rusko šel dolů (3,8:1). Stří-
bro by pak měla získat Kana-
da (4:1), Švédové bymohli ob-
sadit třetí příčku (4,5:1).

Jak to vidí sázkaři
Fortuny?
Aktuálně registrujeme nej-

větší objem sázek na prven-
ství Švédska, v posledních
dnech se ale čím dál víc sází
na ruskou „sbornou“. Oproti
minulým šampionátům roste
rovněž počet tiketů na Če-
chy. To je dáno jak kvalitou
kádru, tak fanouškovstvím,
vždycky se určitá část sázka-
řů rozhoduje srdcem. Pokud
si dobře vybavuji, tak jsme už

přijali sázku za 40 tisíc na
zisk českého zlata v kurzu
(15:1), potenciální výhra tak
činí 600 000 korun. Naopak
se tentokrát příliš nevěří zá-
mořským celkům.

A jak tedy dopadnou na
turnaji Češi?
Osobně si myslím, že

máme za poslední roky suve-
rénně nejlepší kádr, což pod-
pořily překvapivé výsledky
ve Stanley Cupu. V nominaci
je 11 hokejistů ze zámoří,
včetně top hráčů, jako jsou
Voráček, Vrána nebo Palát,
skvělou fazónu měl letos rov-
něž Frolík.
V Bratislavě nám navíc fa-

noušci vytvoří domácí prostře-
dí, a co je neméně důležité, sa-
motní hráči se za nic nescho-
vávají, vědí, že tým má sílu,
a chtějí medaili. Konečně by-
chom takmohli prolomit brá-
ny čtvrtfinále a dostat semezi
nejlepší čtyřku (2,55:1).

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Roman Kovařík FORTUNA

Fortuna. Češi porazí
čtvrtfinálovou chiméru

The Tap Tap. Slaňování
z Nuselského mostu a hudba
Sedmým rokem zve kapela The Tap Tap na festival
hudby a pohybu Pojď dál, ten se uskuteční už tuto
sobotu. Dopolední program proběhne od 10 hodin
v parku Folimanka pod pražským Nuselským mostem
a odpolední v areálu škol Jedličkova ústavu na Vyšehra-
dě. Letos k tradičnímu slaňování Nuselského mostu za-
hrají hned tři kapely. Budou to Jamaron, Jananas a vrcho-
lem dopoledního programu budou Buty (vlevo dole).
Ve 14.30 se veškeré dění přesune veselým májovým
průvodem na Vyšehrad, v jeho čele bude zpěvačka
The Tap Tap Jana Augustinová, bubeníci Tam Tam Batu-
cada a ostatní členové kapely. Zahraje i legenda české
hudební scény Ivan Mládek s kapelou (nahoře) a v 19 ho-
din akci ukončí pořadatelská kapela The Tap Tap (vlevo
nahoře). 3x POJDDAL.CZ

Pro outdoor do Letňan
Vyrazit do přírody je radost, která je o to větší, máme-li
dobrou výbavu. Přehled toho nejlepšího pro turisty, out-
dooráře, milovníky kempování a cestování nabízí prodej-
ní Výstava stanů a vybavení do přírody. Největší evrop-
ská akce svého druhu probíhá od 31. května do 25. srpna
v areálu PVA EXPO Praha Letňany.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. května 2019 17

Fotbalová Slavia bude mít na
nedělní šlágr druhého kola
nadstavby první ligy a přímý
souboj o titul s Plzní otevře-
nou severní tribunu. Odvola-
cí komise Fotbalové asociace
ČR na žádost policie z bezpeč-
nostních důvodů vyhověla vr-
šovickému klubu s prosbou
o odložení disciplinárního
trestu z minulého týdne. Dis-
ciplinární komise Pražanům
za opakující se výtržnosti fa-
noušků uzavřela tribunu za
brankou, kde sídlí „kotel“, na
dvě soutěžní utkání.

Policie se obávala, že by se
fanoušci ze severní tribuny
přesunuli na jižní a dostali by
se do blízkosti sektoru s pl-
zeňskými příznivci.
„Policie opakovaně kvůli

bezpečnosti fotbalovou aso-
ciaci požádala o zrušení vyko-
natelnosti rozhodnutí disci-
plinární komise LFA, stejně
jako Slavia Praha. Těmto žá-
dostem jsemna základě pečli-
vé analýzy nakonec vyho-
věl,“ uvedl v tiskové zprávě
předseda odvolací komise
Jan Lego. ČTK

Legenda touží po
vítězném loučení.

Fotbalisté Arsenalu s českým
brankářem budou ve čtvrteč-
ní odvetě semifinále Evrop-
ské ligy ve Valencii útočit na
postup do finále. Londýňané
budou ve Španělsku hájit
náskok 3:1 z úvodního zápa-
su doma a mohou si dovolit
i jednobrankovou porážku.
Petr Čech usiluje o to, aby se
rozloučil s kariérou ziskem
trofeje. V druhém semifinále
přemožitel Chelsea přivítá
Frankfurt po úvodní venkov-
ní remíze 1:1.
Čech po sezoně uzavře

svou bohatou profesionální
kariéru a sní o tom, že po finá-
le v Baku zvedne nad hlavu ví-
těznou trofej v Evropské lize,
kterou získal už v roce 2013
s Chelsea. Právě s bývalým
klubem by se gólman mohl
ve finále potkat. „Doufám, že
můj poslední zápas bude
v Baku. To by bylo nejlepší.
Chci se dostat do finále
a zvednout ještě jednu posled-
ní trofej,“ uvedl pro klubový
web Čech, který v této sezoně
chytá v pohárech, zatímco
Němec Bernd Leno v lize.
Arsenal v Premier League

čtyřikrát za sebou nezvítězil
a prakticky ztratil šanci na
první čtyřku, zaručující účast
v Lize mistrů. Do prestižní
soutěže se však může kvalifi-
kovat triumfem v Evropské
lize. Londýňané v úvodním
zápase s Valencií brzy prohrá-
vali, ale pak skóre třemi góly
otočili. V odvetě je čeká těžká
práce, neboť španělský sou-
peř v posledních osmi domá-
cích zápasech Evropské ligy
zvítězil. ČTK

Tribuna Sever.
Trest se odkládá

Petr Čech před týdnem po výhře 3:1 nad Valencií AP

6:0 a 6:0
Tenistka Simona Halepo-
vá (na snímku) nepovoli-
la na turnaji v Madridu
ve 3. kole jediný game
Slovence Viktórii Kužmo-
vé a za pouhých 44 mi-
nut prolétla do čtvrtfiná-
le. Aktuální světová troj-
ka vyhrála na WTA Tour
6:0, 6:0 podruhé v karié-
ře. Rumunská favoritka
získala v zápase 48 ze
60 fiftýnů a využila všech
šest brejkbolů. AP

Končí Faksa
s Polákem
Hokejisté St. Louis porazili
v rozhodujícím utkání
2. kola play-off NHL Dallas
2:1 v druhém prodloužení,
sérii vyhráli 4:3 a stali se
prvními finalisty Západní
konference. Z bojů o Stan-
leyův pohár je tak vyřaze-
na i dvojice českých hráčů
Radek Faksa (na snímku
a Roman Polák. Dramatic-
ký duel ukončil v čase
85:50 Patrick Maroon.
Soupeř Blues vzejde ze
série San Jose – Colorado,
která je 3:3 na zápasy. AP

Golf

4
Americký golfista Chris Kirk
přerušil na neurčito kariéru.
Vítěz čtyř turnajů prestižního
okruhu PGA se potýká
s depresemi a závislostí
na alkoholu.

Čechův Arsenal
se popere o finále

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194641

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Krátce

2024. MS v Česku
V Bratislavě se 24. květ-
na uskuteční kongres
Mezinárodní hokejové
federace, která přidělí
pořadatelství dalších
MS. Podle dohody svazů
a IIHF se v roce 2023 má
konat v Rusku, v roce
2024 v Česku a o rok
později 2025 ve Švédsku.

Běh na cizí pas
Ruská atletka Ksenija
Savinová dostala distanc
na 12 let za doping
a podvody. Běžkyně se
snažila odvrátit hrozící
trest pomocí falešných
lékařských zpráv a něko-
lik let závodila na ukra-
jinský pas kamarádky.

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
tohoto vydání dnes v de-
níku Metro nemusíte na-
jít aktuální události z poz-
dějších hodin. Děkujeme
za pochopení. MET

www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. května 2019 17

Fotbalová Slavia bude mít na
nedělní šlágr druhého kola
nadstavby první ligy a přímý
souboj o titul s Plzní otevře-
nou severní tribunu. Odvola-
cí komise Fotbalové asociace
ČR na žádost policie z bezpeč-
nostních důvodů vyhověla vr-
šovickému klubu s prosbou
o odložení disciplinárního
trestu z minulého týdne. Dis-
ciplinární komise Pražanům
za opakující se výtržnosti fa-
noušků uzavřela tribunu za
brankou, kde sídlí „kotel“, na
dvě soutěžní utkání.

Policie se obávala, že by se
fanoušci ze severní tribuny
přesunuli na jižní a dostali by
se do blízkosti sektoru s pl-
zeňskými příznivci.
„Policie opakovaně kvůli

bezpečnosti fotbalovou aso-
ciaci požádala o zrušení vyko-
natelnosti rozhodnutí disci-
plinární komise LFA, stejně
jako Slavia Praha. Těmto žá-
dostem jsemna základě pečli-
vé analýzy nakonec vyho-
věl,“ uvedl v tiskové zprávě
předseda odvolací komise
Jan Lego. ČTK

Legenda touží po
vítězném loučení.

Fotbalisté Arsenalu s českým
brankářem budou ve čtvrteč-
ní odvetě semifinále Evrop-
ské ligy ve Valencii útočit na
postup do finále. Londýňané
budou ve Španělsku hájit
náskok 3:1 z úvodního zápa-
su doma a mohou si dovolit
i jednobrankovou porážku.
Petr Čech usiluje o to, aby se
rozloučil s kariérou ziskem
trofeje. V druhém semifinále
přemožitel Chelsea přivítá
Frankfurt po úvodní venkov-
ní remíze 1:1.
Čech po sezoně uzavře

svou bohatou profesionální
kariéru a sní o tom, že po finá-
le v Baku zvedne nad hlavu ví-
těznou trofej v Evropské lize,
kterou získal už v roce 2013
s Chelsea. Právě s bývalým
klubem by se gólman mohl
ve finále potkat. „Doufám, že
můj poslední zápas bude
v Baku. To by bylo nejlepší.
Chci se dostat do finále
a zvednout ještě jednu posled-
ní trofej,“ uvedl pro klubový
web Čech, který v této sezoně
chytá v pohárech, zatímco
Němec Bernd Leno v lize.
Arsenal v Premier League

čtyřikrát za sebou nezvítězil
a prakticky ztratil šanci na
první čtyřku, zaručující účast
v Lize mistrů. Do prestižní
soutěže se však může kvalifi-
kovat triumfem v Evropské
lize. Londýňané v úvodním
zápase s Valencií brzy prohrá-
vali, ale pak skóre třemi góly
otočili. V odvetě je čeká těžká
práce, neboť španělský sou-
peř v posledních osmi domá-
cích zápasech Evropské ligy
zvítězil. ČTK

Tribuna Sever.
Trest se odkládá

Petr Čech před týdnem po výhře 3:1 nad Valencií AP

6:0 a 6:0
Tenistka Simona Halepo-
vá (na snímku) nepovoli-
la na turnaji v Madridu
ve 3. kole jediný game
Slovence Viktórii Kužmo-
vé a za pouhých 44 mi-
nut prolétla do čtvrtfiná-
le. Aktuální světová troj-
ka vyhrála na WTA Tour
6:0, 6:0 podruhé v karié-
ře. Rumunská favoritka
získala v zápase 48 ze
60 fiftýnů a využila všech
šest brejkbolů. AP

Končí Faksa
s Polákem
Hokejisté St. Louis porazili
v rozhodujícím utkání
2. kola play-off NHL Dallas
2:1 v druhém prodloužení,
sérii vyhráli 4:3 a stali se
prvními finalisty Západní
konference. Z bojů o Stan-
leyův pohár je tak vyřaze-
na i dvojice českých hráčů
Radek Faksa (na snímku
a Roman Polák. Dramatic-
ký duel ukončil v čase
85:50 Patrick Maroon.
Soupeř Blues vzejde ze
série San Jose – Colorado,
která je 3:3 na zápasy. AP

Golf

4
Americký golfista Chris Kirk
přerušil na neurčito kariéru.
Vítěz čtyř turnajů prestižního
okruhu PGA se potýká
s depresemi a závislostí
na alkoholu.

Čechův Arsenal
se popere o finále

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194641

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Krátce

2024. MS v Česku
V Bratislavě se 24. květ-
na uskuteční kongres
Mezinárodní hokejové
federace, která přidělí
pořadatelství dalších
MS. Podle dohody svazů
a IIHF se v roce 2023 má
konat v Rusku, v roce
2024 v Česku a o rok
později 2025 ve Švédsku.

Běh na cizí pas
Ruská atletka Ksenija
Savinová dostala distanc
na 12 let za doping
a podvody. Běžkyně se
snažila odvrátit hrozící
trest pomocí falešných
lékařských zpráv a něko-
lik let závodila na ukra-
jinský pas kamarádky.

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
tohoto vydání dnes v de-
níku Metro nemusíte na-
jít aktuální události z poz-
dějších hodin. Děkujeme
za pochopení. MET



sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno

299,-BRENO.cz

odolává
UV záření

NOVINKA
DO BYTU
I NA ZAHRADU... Terazza

kusové koberce

materiál 100% PP BCF,
více velikostí a barevných kombinací

již od
Kč/ks

cena za rozměr 60x110 cm

363,-

luxusní
bytový koberec

Santa Fé
scroll, materiál 100% PP

šíře 4 m, podklad filc

BlhepsZX

239,-
akční cena

Kč/m2

máme
největší výběr

koberců, PVC a vinylu

bytové PVC
nabízíme také v šířích 5m

Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Poradenství
a individuální přístup

Řezání podlahové
krytiny na míru

Obšívání
koberců

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

Platí do 31. 5. 2019 nebo do vyprodání zásob.
Za případné tiskové chyby neručíme.

Ceny jsou uvedeny včetně DPH.
Zobrazené fotografie jsou pouze ilustrační.

KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 31. 5. 2019!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně,
na akční zboží, ani na objednávku.

při nákupu

-15%% M
et
ro

05
/2
01

9

Inspirujte se ve Vaší nejbližší prodejně BRENO
s nejširším sortimentem podlahových krytin / 59x v ČR

sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno

299,-BRENO.cz

odolává
UV záření

NOVINKA
DO BYTU
I NA ZAHRADU... Terazza

kusové koberce

materiál 100% PP BCF,
více velikostí a barevných kombinací

již od
Kč/ks

cena za rozměr 60x110 cm

363,-

luxusní
bytový koberec

Santa Fé
scroll, materiál 100% PP

šíře 4 m, podklad filc

BlhepsZX

239,-
akční cena

Kč/m2

máme
největší výběr

koberců, PVC a vinylu

bytové PVC
nabízíme také v šířích 5m

Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Poradenství
a individuální přístup

Řezání podlahové
krytiny na míru

Obšívání
koberců

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

Platí do 31. 5. 2019 nebo do vyprodání zásob.
Za případné tiskové chyby neručíme.

Ceny jsou uvedeny včetně DPH.
Zobrazené fotografie jsou pouze ilustrační.

KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 31. 5. 2019!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně,
na akční zboží, ani na objednávku.

při nákupu

-15%% M
et
ro

05
/2
01

9

Inspirujte se ve Vaší nejbližší prodejně BRENO
s nejširším sortimentem podlahových krytin / 59x v ČR


